REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK
w#ﬂ{ {0 Prot, Balish, m& / /& 2025
YENDIM

Nr. 5 idaté: D0 (0] rezs
PER

MIRATIMIN UMENTIT TE RISHIK TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t datés 30.09.2025 pasi u njoh me relacionin e paragitur pér |
Miratimin ¢ dokumentit ¢ rishikuar & programit buxhetor afatmesém 2026-2028 ,
Mbieshietur ne ligjin ne. 1392015 “Pér vetgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin & sistemit buxhetor ng Reublikén e Shqipériz&™,i ndryshuar ligjin nr.68 datg
27.04.2017 “Pér financat e vetqeverigjes vendore”, ligjit nr.10296 datg 08.07.2010 “Par
menaxhimin financiar dhe kontrollin™,si dhe né udh&zimin ¢ Ministrisé sé Financave nr.8 daté
28022025 “Pér pregatitjen e Programit Buxhetor A fatmesBm 2026-2028":

VENDOS|:

l. T&é miratoj dokumentin e vishikuar (¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028

2. Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mallalkastér,
3. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVOY: 137 - Bashkia Mallakastsr
PRA. F036 - F02E

Vierat paragiten rni: GO0 ALL

2026 03T 2024
01110 - Planifilkimi, Mepaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Persorell (B00-601) 134823 134,823 124,823
Shpenzime Korcente té Tiera (G02-609, 651, 1661) BB OTE 58,223 BE223
Shpenzime Kapitale (230-232, 265) 57,364 96,442 04,4382
Tavanet ¢ Pirgjithshma 189,162 289,529 2ET528
03140 - Shighimet e Policisi Vendore
Shpenzime Pepsenel| {500-601) 13,241 13,201 13241
Shpenzime Komante 1 Tiara [602-609, 6511661} 1, G 1,540 1,580
Shpenzime Hapitale (330-231, 258) L a i
Tavanel & Pérgjithshme 14,821 14821 143
03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja civile
Shpenzime Persaneli (G00-607) 15,368 16,368 16,368
Shpenzime Karrenls (& Tlem (602-609, 651, 1661) 7,200 T.200 200
Shpenzime Kapitale (230-232, 26E) 5,000 E.000 000
Tavanel o Pirgjithshme 27 668 27.568 27668
04240 - Menaxhimi i witjes dhe kullimit
Shpenzime Personel (B00-601) 8,682 B2 BLAZ
Shpenzime Korrente té Tjera (B02-609, 651, 1E61) 13,700 13,700 13,700
Shpenzime Kapitabs (230-392, 265) a i i
Tevanel & Pérgjithslme 22,382 22302 22,302

Dakurnenii | Rishikuay { P4 2006- 2028 - Mivgiler ngd Késhill | HYTY (Faza i)




Raporti: PBA - Tavanet Pérfundimtare 1@ PBA

RAVOY: 131 - Bashkia Mallzkastér
PEA: 2026 - 2028

Wleral paragiben né D00 ALL

2026 02T 2018
14260 - Menanhimi | pyjeve dha hullotavae
Shpenzime Peraonali (600-601) 7276 1,274 T.2TE
Shpenzime Korrente b Tjera (G02-609, 651, 1661} 1500 1,630 1,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 2535) 5,000 5,000 5,000
Tavanel & Pérgjithshime 13,776 13,776 13,7TH
04520 - Arjeti Rrugor Aural
Shpenzima Personedi (BRO-601) G4,418 64413 B4418
Shpenzima Karrama t8 Tjesa (602-6049, 651, 1661) 70,168 82,000 82,000
Shpenzime Kapltake (230-132, 265) 168,332 196323 219,00
Tavanet ¢ Pirgjithshme 024 341,741 366,220
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli {G00-601) 21522 11,622 21622
Shpenzime Komrente 1€ Tjera (602-609, 651, 1661} 21,100 22,000 22000
Shpenzime Kapitale [230-232, 258) F0,000 15, 15000
Tavanat @ Pérgjithshme B2.¥22 5d,622 BE 522
06260 - Sherbimet Pubdike Veadare
Shpenzima Persanchi (B00-601) TOL,EZD 70829 THE
Shpenzime Karrenle tE Tjera (G02-609, 651, 1661) 45,000 40000 49,004
Shpenzime Kapitabes (230-232, 255) £,301 a0 &, Doty
Tavanel e Pérgjithehme 121,177 13T EEG 127 &4

Dakvwnentd § Aishikiey [ PEA 20362078 - Miratier nga KEshili | WOV (Fazs I




Raporti: PBAT - Tavanet PErfundimtare té PBA

MJVOY: 131 - Bashkia Mallakast&r
FBA; 2026 - 2028

Wlarat paragiten nd: 000 ALL

2026 00T 208
08130 - Sport dhe argiétim
Shpenzime FPersoneli (800-601) 1] ] 0
Shpenzime Korente t8 Tjara [G02-6049, 651, 1661} BA0 B0 BEO
Shpenzime Kapltale (330-232, 268) a ] L]
Tavanet a Pirgjithehme 550 550 B50
DE2I0 - Trash@gimia kulturore, manimentet, muzeti dhe bibliotekat
Shpenzime Persanel (G00-601) 13,479 13470 13,479
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 9,125 5,126 2,125
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2000 2.000 2,000
Tavatel & Pérgjithshme 24604 24,504 24,604
09120 - frgimi bazié pirfehiré sistemin 8 areimit parashkollorodloring
Shpanzime Peraoneli (G00-61) 106870 106970 106570
Shpenzime Komrents (8 Tera (602-600, 667, 1661) 8,520 4620 £,6:20
Shpenzime Kapitale (230-232, 258) 16668 [} i
Tavanet ¢ Pérggithshmn 133,254 116,550 116,590
OEEHD - Arsimi | mesim i piirgjithshim
Shpenzime Personsli (800-607) B.495 8,495 B.495
Shpenzime Korrante 18 Tjera (G02-609, 651, 1661) 40 3,140 a140
Shpenzime Kapltale (230-232, 265} o 0 a0
Tavanet & Pirgjithehme 11,635 11,635 11,535

[rokymiendi | Ristikiar § PEA 2006-2028 - Mirakiss nga KEshilli TRAWDY [Faza ().




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

WIVOV: 137 - Bashkia Mallalaster
PEA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

2026 02T R

10430 - Kujdasi social pér familjet dhe fémijet
Shpenzime Pergonsll (GI0-501) a 1] 1]
Shpenzinme Horrente 18 Tjera (G02-609, 651, TEET) 5,000 5,000 5000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 o

Tavanel e Piirgjithshme 5,000 5,000 5,000
Totall i Shpenzime Personeli {800-607) 465,204 466,204 466,704
Tatgli | Shpanzime Korrente 18 Tlera (802-609, 657, 1661} 244658 262,638 262,698
Totall | Shperzime Kapitale (230-232, 255) 319,665 226,805 349,283

Tavanet ¢ Pirgjithshme 1,028,527 1,054,647 1,077,125

Dakinnend | Alafskder | PRA 2026-2028 - Mirataar (e BE2ni § WIWOY (Faza b
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Raporti; PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

NV, 131 - Bashkia Mallakastie
PEA: 2026 = 2028

Vlerat paragiten né: GO0 ALL

2023 2024 g 2028
Burms Bt i | o o] P | S SO
21 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME i 1] 269467 2B AGT Z67.2T 278,307 291,786
2.1.7 | Transfera e pakusht&zuar e pergjithehme 0 0 220587 220687 228,491 240,528 253,007
21.2 | HRritja e nivelit t8 pagave ] ] 38,7 28,979 38,774 3B, 719 38,774
213 | Fond shiess nga Kuvendi 0 0 0 1] 0 G 1]
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZLIAR SEKTORIALE 0 (1 175,646 175,646 175,646 175,645 175,648
217 | Honvikiet e arsimit perauniversitar ] 1] 1] 1] i} 8] Q
222 | Arzimi parashkallar - Pér Personelin Arsimor ] 0 87,220 57,220 /7,220 87,220 a7.220
223 [ Arsimi parashkollor - PEr atafin mbéshietés 0 o 19,750 159,750 19,750 19,760 19,750
2.2.4 | Arsimi parauniversitar (1] [} B4 E.495 £4095 E.4095 82405
225 | Mbrojtiangazjami (1] 1] 21,483 21,452 21482 27,452 21,452
226 | Mbrajtja soclale 0 ¥ 0 i 0 0 0
227 | Administrimiipyjeve L 1] 3.606 3,606 3e08 3606 3,606
228 | Rragkt L] 1] HRER 8,137 9137 9,137 9,137
229 | Ujitia dhe Kullimi o o 15,585 15,585 15585 15,585 15,585
22710 Klubet shumisportéshe "Partizani® dhe "Studanti® 1] 0 0 0 0 o of
2271 Menaxhimi i mbetjeve urbang 1] 1] 10,399 10,399 10,359 10,399 __“_hu_wm.
2213 Tétjera 0 1] 0 0 0 0 0
2.3 | TRAMSFERTA TE KUSHTEZUARA 1] 0 1] 0 0 0 o
231 | Pérfunksione tE deleguara 0 o 0 0 0 0 ol
23.2 | Pér projekts té veganta 0 o 0 0 o 0 ol

Dohument | Alshituar | PBA 2026- 2028 - Miratvar nga K8ghill | NJVOY (Faza M),



T eeg) ADAPN | qrysay efu semienpy - FTOL-9707 PEG {JETHIGS § OUSUEeD

i o 1] 0 1 0 o UMAREESP 3 LBy g

ZEFSEL ZES0SL | ZE9DSL HZG'BFL 000's9 000'sa 0 uedzeuisap ed uaiBayses) 1 |

ZEF'SEL EES'0EL ZES'DSL BTSBFL 000’59 DOOSS o HYNTVH 1 LLIA YON IWIDIHSYYL 9

0 0 _h 0 0 0 0 0 meffiee elweweny | Zg

1] 0 | 0 i} 1] 1] 0 IR EysIR R el Eny 1'g

i} 0 0 i} 0 0 o YrEEYiYNH S

1] o 0 o 0 0 0 eenyaiaues | L'Tp

o a 0 i} 0 i 0 WEWAH ILAANVES | E'F _

i] o ] o o o o Suyspuag gl el g aerny | LT

0 a 0 o a i} a ANHSONTHE IL YUIrL L JINYES | Z'F

i} ] 0 o 0 ] o aleumnab paw nfalu ) ebu epagsuee | |y |

0 0 0 0 0 i 0 ICSIHINI0 TAMNLLCICN | YON YisSdsNvEL | LY |

0 0 0 0 0 0 a VHIrL 31 YIHIISNVYHL IHA JINVED |

93 aws LE9 B9 G0 ] i LT T ¥'E

GIB'E GIEE zal'e 269'E I99'E 0 0 aqEuOEIad IEINGPIE &) QW ue | £E

BEL'E BEL'G £.18'9 vlo'e FLY'B o a AIESBURL ELUSY e |

BEL'¥L BELYL BLE'FL ZI6EL ZIGEL 0 0 BIrLopIFd A analalu 2 wiag e 3 05 ey g

6LF'ED GLV'BT LGS'LT lgr'ag lgr'or 1] a YHYON 3 LYSHYL YON YHNHOYY 31 £

0 o o i} 1] o 0 Syeds auRysuel| | L2

o i} 0 a 0 o i} IAIHED3dS JUHISSNVEL | BT

u ARy I E
sl Sl e el o B e s ey

T 000 Fu usibeled =R, B20T - 0T08 Yo

SZIEENEREW BIJUSEE - LEL  ADAPN

BABINYPIY 31 1 WTjIysesed - ZvEd uodey



Raporti: PBAZ - Parashikimi i té& Ardhurave

MOV, 131 - Bashkia Mallakasis
PEA: 206 = 2028

Vierat paragiten ni: 000 ALL

2025
Buri Buxhet ﬁ w””w nru““w i 2026 ...___uu.__._ 2028
i niFilestar Rish Plani Fani Plani
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 65,000 808112 021641 | 1029527| 1054847 1077125

Drokumenti | Rishikuar | PBA J026-2028 - Miratuar nga KEshil | MWV (Faza in
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MY 137 - Bashkia Mallakastir
Pragrami; 07110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Admindstrimi

PRA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ni: 000 ALL
o e usownst = | = el )

Shpenzime Personeli (600-601) o 0 112,550 140,078 134,823 134823 134,823

600 | Pags, shperblime dhe te tera shpenzime personeli L] a 96,453 120,033 115530 115530 116530

601 | Kontribute per sigunme shogerare dhe shendetesore 1] L 16,104 20,045 15293 19293 15,293

Shpenzime Korrente té Tjera (802-609, 651, 1661) ] 0 59,440 59,440 56,975 58,223 58,223

G0Z | Mallra dbe sherbime te tjera 1] i} 43,513 43513 42748 439496 43995
603 | Subvencionet o 1 0 o 0 0 n|
04 h Transferime korrente te brendeshme 1] ] i ] ] 1] ol
605 | Transferimet kerrente jashte 1] a 1] ] 1] n ol
606 | Tremsferta per buxhatet familiare dhe individet 1] 0 Z.200 2,200 500 500 500 |
GO0 | Rezervat o g 13727 13727 13727 13727 13727 |

GET | Interesa per hasamarme ie tjera 1e brendeshme 1] a a ] ] 1] 0
1661 | Te dala, amarje te tiera afatgjate m 4} i} 0 0 0 1} o|

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) I ) o 1.8 2,918 97,364 05,482 84,487

230 | Shpanzime par mitjen e akbvees te gendrueshme te patrupezusra d a 1] 1] 0 ] ]

231 | Shperzime per rriljen e akiiveve te gendrusshme te trupezuars 1] d 174 2918 o7 364 S6.437 o4 AT
237 | Shpenzime transferimet kapitale ] 1} a 1} i} i} ol
255 h Te dala per hua-dhenie dhe nen-husdhenie te brendeshma 1 a i 0 o ] 0
TOTALI 1] L] 173,718 202,436 280,162 269,528 287,528

Crodeurndnl | Rishikuar § PBA 2026-2028 - Mirahuar nga KB | NJVOV (Faza L)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomilk

MJVOV: 137 - Bashkia Mallakaztdr
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjerri dhe mbrojtia civile
FBA; 2025 - 2028 Vlerat paraqgiten ng: 000 ALL
KOOI EMERTIMI | LLOGARISE HH_ wﬂﬁ_ b am_u..ﬂam.sm .__.u_.upu”_ Hwﬂ “_._unh_
Shpenzime Personeli (600-601) o o 15,358 15,368 15,358 15,368 15,358
GO0 | Paga, shperblime dhe te thera shpenzime perseneli 1] a 13169 13,189 13,169 13154 13,160
G607 | Kantributa per sigurime shogsrore dhe shendstesor (4] a 2139 21949 2149 11aa 2,100
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1] o 6,084 6,084 7,200 7,200 7.200 |
602 | Malira dhe sherbime e tjora 0 i EO84 6084 7,200 7.200 7,200
6023 | Subvencionet 0 0 B b 0 0 0
&4 | Transferima korente te brendeshmes a 0 i 0 0 L] i}
E05 | Transferimeat komente jashie ] ] i i (1] 1] ]
&0 | Transferta per bushetet familiare dhe individas i] il 0 0 1] 1] ]
B0 | Rerervat 1] ] 1] 1] 1] a ]
657 | Inleresa per huamarrje te tjers te brendeshme 0 o 0 L1} i i 0
1661 | Tedaka, huamarrje te fjera afatgjate o o 0 0 a il 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 1] 4280 19,626 5,000 5,000 5,000
230 | Shpenzime par mitjen e aktiveve te gendrueshme te patupesz uara a ] 2.500 2,500 i ] i]
231 | Shpenzime par rritjen & aktiveve te gendrueshmae Te trupezuara (1] 1] 1.780 17126 E000 £,000 saan
232 | Shpenzime transfarimet kapitale 1] 1] i a 1] 0 (i
255 | Te dala per hua-dhenie dha nen-husdhenis te brandashme 1] 1] ] a 1] ] ]
TOTALI ‘0 1] 26,732 41,073 ZT,568 IT.568 IT.E6E

Dokumenti | fishikuar 7 PEA 20352028 - Mirabusr nga Keshilli | Ny (Faza .
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVIY. 1371 - Bashkia Mallakastér
Programi: 042560 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 3028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
[von e —— = | = [

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 7276 7276 7,276 7,276 T.276

a00 | Paga, shperblime dhe te fjers shpenzime personali a q 6,235 6,235 B.235 6235 G235
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore i 0 1041 1041 1,041 1,041 1,041 |
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) ] 0 1.000 1,000 1,500 1,500 1,500 |

G2 | Malra dhe sherbime fe tjera i i} 1000 1,000 1,500 1,500 1,500

B0 | Subvencionst i 0 O 1] 1] 1] o

04 | Transfenme kormente te brendesime 0 1] L] 1] i 1] a

| 805 | Transferimet korrende jashie 0 ] 1] 1] ] ] i

| 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individat o (1] ] i ] ] 1]

| 608 | Rezervat ol 0 o o o o o

651 | Irteresa per huamarrie fe tiera te brendeshmes 1] i a 0 o i} 0

1661 | Te dala, huarmame e Gera sfatgjate 1] a i] 1] 1] ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o 5100 5,100 5,000 5,000 5,000 |

230 | Shpenzime per rritjen e aktivews te gendrueshme te patrupezuara i 1] 4500 4,500 5,000 5,00 5,H0d

£31 | Shpenzirme per rritjen & aktiveve te gendreeshme te trupezuars ] o B0 &00 1] i) 1]

232 | Shpenzime transfermet kapitabe a o (1] o i) a 1]

255 | Tedala per hua-dhenia dhe nen-huadhenie e brendeshme ] 0 0 [1] 0 i i)

TOTALI ] i} 13376 13376 13,776 13,776 13,776

Dorment! | Rishikuar § PEA 2076- 2028 - Miratvar nga Késhilll | NJVOV [Faza l).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MNJVTY: 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 05100 - Menahirmi | mbatjeve
FBA:- 20026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
= e = | = [T v |
Shpenzime Personeli {(600-601) ] o 21.622 21,622 21,622 21,622 21,622
£00 | Pags, shperblime che te tiera shpenzime persaredi O o 18,360 18,360 1a.827 18,527 18,627
01 | Kantribute per sigurnne shogerare dhe shendetesare o _u 3,262 3.262 a0a4 3,094 3094
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-5609, 651, 1661) 0 o 11,363 11563 21,100 22,000 23,000
802 | Mallra dbe sherhime te tjera i} a 11,163 15,163 21,100 2000 F.o00
Goz | Subvenclonet e} a 1] o ] o i) |
604 | Transferime kosente 1 brendeshme 0 o 0 o 0 o 0|
BD4 | Tramsferimet korrante jashie 1] 1] 0 o ] ] 1]
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individat ] 1] 200 20 i ] 0
6049 | Aerervat a 1] ] 1] a ] ]
_ 531 | Interesa per huamasrje te fjera 1 brendeshme a L] ] a ] 1] 1]
| 1661 | Te dala, huamarie te tjera afstgiare o 0 0 0 0 D 0
Shpenzime Kapitale (Z30-232, 255) ] o 15,399 15,399 20,000 15,000 15,000
230 | Shpenzime per rrifjen e aktveve 2 gendrueshme te patrupezuara 0 i 0 0 0 L] 0
£31 | Shpenzirme per fritjen & aktiveve te gendiseshme te trupezuara il 0 153459 15,305 20,000 15,000 15,0000
232 | Shpenzime franafersmet kapitabe 1] o (1] 1] a ] Q
255 | Te cala per hus-dhense dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 o} 0 0 o i o
TOTALI 0 ] 48,384 48,384 62,722 58,622 58,622

Dakwmenhl | Afshikig | PEA 20282028 - Miratuae nga KEshil | NV {Faza [,
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MLV

131 = Bashkia Mallalkastes

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

FBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
KD EMERTIMI | LLOBARISE _uu_””._u._ M_”MH. _uzu_hﬂ.h: n_nw_._hm:h: _H M.uu.”._“_ M__m_._._u”_
Shpenzime Personeli (600-601) o o 0 o o 0 0
£00 | Pags, shperblime dihe te tiera shpenzime persaneli o o 1] i 1] a n
E07 | Kontribute par sigurime shogerore dhe shendetesare o 0 a 1] 0 i 0
| Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 657, 1661) 0 0 ss0 550 550 550 550
G602 | Mallrs dhe sherhime e tiera o 0 5501 550 580 550 550 |
503 | Subvencionst i 0 i o 1] 0 il
04 | Transferime kosrents 1o brendeshme 1] 1] ] o L] 0 1]
&I | Tramsfenimet karrente [ashie 1] 1] ki o ] 1] i
806 | Transferta per buxhetet familiare dha individat ] ] 1] 1] 0 ] 0
609 | Rezervat 0 Li] 1] 1] ] a a
637 | Interesa per heamange 1e fjers te brendeshme 4] L1} 1] ] ] a ]
1661 | Te dala, amarmje te tiera afaigfane 0 0 1] n o ] il |
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 o o 0 0 o|
230 | Shpenzime per rritfjen e aktiveve 12 gendrueshme te patrupezuars i il 0 o 1] 0 0
231 | Shpengime per rritjen ¢ akireeywe e gendrueshine te rupezuara a ] o ] 1] 1] a
232 | shpenzima transferimet kapitaie 0 0 o a 1] L1} o
255 | Te dala per hus-dhende dhe nen-huadhenie e brendeshme 1] (1] (1] 1] ] ] 1]
TOTALI 0 0 550 550 550 550 550

Dokument | Righikuar! PEA 2026-2008 - Miraiuvar nga Keshilli | NIV [Faza 1],
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NSO, 131 - Bashkia Mallakestér

Programi: 03120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkalioroliarin)

PEA: 2026 - 2028 Vieral paragiten né- 000 ALL
oo S —— o e | I i o ]

Shpenzime Personeli (600-601) o o 106,970 106,970 106,970 106,970 106,570

£00 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personei a o 1,663 91,663 91.663 91,663 91663

£07 | Kontribute per sigurime shogerare dhve shendetesare (i] (1] 15,2040 15,304 15,308 16304 15308

Shpenzime Korrente {8 Tjera (602-609, 651, 1661) o 0 9,350 9,350 9,620 9,620 9,620

G0% | Mallra dhe sherbime 1 tjera 0 0 0,350 8350 B620 9,620 4520
603 | Subvencionst o 0 0 o o D o
B04 | Transferime komente 12 brendeshma i 1] ] 1] ] ] i.n_l.

B05 | Translerimet korments jashia 1] i ] 1] L] o ]

205 | Tramsferta per buxhetet familiare dhe individa ] ] 1] 0 ] 1] i

| 509 | Rezervat 0 0 o o 0 0 0

651 | Interesa per huamare 1e tjera te brendeshms 0 L] 1] a ] 1] ]

| 1661 | Te dala, huamanie te tiera afatgiate 0 0 0 v 0 0 D

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 o T.338 16,668 o ]

230 | Shoenzime per rritjen e aktivess 1= gendrueshme te patruperuara a i 0 0 0 1] 0

I3 | Shpenzime per rritjon @ aktveve te gendrueshme te rupezuara 0 0 0 T.336 16,668 1] i)

32 | Shpenzime transferimet kapitale ] o 1] 1] [i] 1] a

255 | Te dala per hua-dhense dhe nen-adhense s brendeshmes i o 0 0 1] i i

TOTALI o o 116320 123,658 133,259 115,590 116,590

Dokument § Rishikuar | PEA 2076- 2028 - Miratwar nga XEshill | NJVOV (Eaza ],
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVOY: 131 - Bashkia Mallabkastsr
Programi: 10430 - Kujdes| social pér familjer dhe fémija

PBEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo e oo = | = [T

Shpenzime Personeli (600-601) 0 o o o ] o o

GO0 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personsli o a i i o o o
607 ﬁ kontribista per sigurime shogerore dhe shendetesore o 0 0 I O o o)
Shpenzime Komrente 1& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 i 2.200 3,200 5,000 5,000 5,000

B02 | Mafira dhe sherbime fe tiera ] 1] o 0 L] ] 1]
603 | Bubvencionet ] ] a L] ad 1] i
204 | Transfedme karrents te brendeshime i ] 1] 1] a 1] ]
805 | Transfermet korrente jashie 0 (1] 1] 0 i 0 0

| 606 | Transferta per bushetet familiare dhe indvidet o 0 3,200 3,200 5,000 5,000 5,000
609 | Aezerval 4] ] i ] a o o
651 | Interesa per huamarrie te tiers te brandeshme ] 1] 1] 1] 0 o Ll
1661 | Te dale, hummane te fera afatgjate 0 o o b 0 0 0l
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o 0 o 0 0 i

230 | Shpenzirne per mitjen @ aktiveve 1e gendroeshme te patrupezuars 0 o L1 i} i} i i}
23 | Shpenzime per rrifjen & aktiveve te gendrueshme te trupszuars a (1] ] ] 1] ] ]
232 | Ehpenzime transferimet kapiale 1] 1] ] ] ] ] ]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 1] 0 0 0 0 0 o
TOTAL 1] ] 3,200 2,200 5,000 5 uDey 5,000

Dokurnenty | Risfiusr | PRA J026-J008 - Lrstusr naa KEshilll MV (Faza I
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, Il, 11l | COFOG)

KON 131 - Bashkia Mallekastér

PBA 20026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL

Koo EMERTIMI | FLIMKSIONIT _“M. H_M” _“__.M.WM; :m“u._“mc:n ﬂ. mu_.u_,u__q_- ,a“_m__w__m.n
S ”.__.”.H““m“ ”““Mm:n“ﬂ__”ﬂ.mx:::. siguria ushgimore dhe z 2 : i L 1 4
4240 Menaxhimi i infrastrukturés s@ ujitjes dhe kullimit 0 o 22382 #2382 22,382 22,382 22,382
04260 Admindstrimd | pyjeve dhe kullotave 0 0 13376 13,376 13,776 13776 13776
045 TRAMNSPORTI 0 a 266,928 206,356 Haoe 1,740 366,240
04520 Rrjeti rruger rural o 0 266,928 506,355 502,918 341,741 366,220
4570 Transporti publik a i 1 0 o L1} i}
047 INDUSTRI TE TJERA 0 i i o 1] LF) a
HITAD Turizmi o a 0 ] 1] o o
043 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) a 0 o o o (1] 0
4910 Fondi rezerve o i i 0 o 0 1]
14940 Fondi i kontigjencés o 0 1] 0 o o )
05 MBROJITJA E MJEDISIT 1] 1] 48,384 4F 384 £2.722 50622 58622

051 MEMAXHIMI | MBETJEVE i a 48,384 48,324 62,722 58,622 58,622
15100 Menaxhimi | mbetjeve ] ] 48,384 48,384 62,722 58522 58622
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA a a 1] 0 il 0 0
15200 Menaxhirmi | ujgrave t& zeza 0 0 0 o 0 1] o
053 | REDUKTIMI | NDOTJEVE o 0 b o of 0 0
DEAZ0 Frogramet e mbroftjes s& mjedisit a a i i 0 [v] 0|
054 | MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. o o o 0 o o o]
5470 Menaxhimi i géndrueshé&m i tokis bujgiésore o 0 i i o o 0|
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funkesional (Mivedi I, II, Ill i COFOG)
NIVOV- 131 - Baghkia Mallakastis
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
oot EMERTIM | FUNKSIONT e | men || e 1| s BB SRl e
| 0BzEn Arti dhe Kultura 0 D o 0 o ] 0
| 09 ARSIMI o D 148,552 155,850 142,554 128236 128.226
081 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR o D 116,320 123,658 133,259 116,530 116590
na120 Arsimi bazé pérfshirg sistemin e arsimit parashkolior 0 o 116320 123,658 133,289 118,590 11E590
092 ARSIMI | MESEM 0 o 32232 32,232 11,635 11,635 11,635
09230 Arsimi | mezém i pérgjithshém 0 0 22232 32232 11,536 11,635 11636 |
09240 Arsimi profesional 0 o 0 0 v 0 ol
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 3200 3,200 5,000 5000 5,000 |
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 D 0 o|
1040 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftsi t8 kufizuara e} 0 0 i i D o
104 FAMILJE DHE FEMLIE o 0 200 2200 5,000 LN 5D
10430 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijit 0 0 3200 2.200 5000 5000 £,000
106 | STREHIMI o 0 i o 0 P o
10661 | Strehimi eocial 0 a 1] 0 o L] i}
109 MEBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) o o o 0 o o (]
10910 Emergjencat Civile o 0 0 0 o 0 0
Totall o D 898,112 981641 | 1,029527| 1,054,647 1,077,135
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomilk

RJVOV: 131 - Bazhkia Mallakaster

PEA 2026 - 2028 Werat paraqiten né: 000 ALL
2026
Fmancime té Grendshme
PERSOMEL] KORREMTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 | 601 | 1667 | 602 |603 | 604|605 | 606 | €09 |65 | zso | 231 | 232 | 2ss
07110 - Plandfikirnl, Menaxham dhe Administrmi 115830 | 19293 0| 4274E 0 i ] OO 13,737 0 0| G73684 a ] 289,162
03140 - Shérbimet ¢ Policisé Vendore 1246 1395 ol 1se0] o o o o o| o 0 ol e o 148m;
03280 - Mbvojtis nga zjari dhe mbrojtia civile 13969 | 2199 o 7zo0|l o| o] o o ol o o| sooo| o o 27568)
04240 - Menaxhimi | ujites dhe kullimi TAq0 | 1,242 o 13700 0 i} o 0 0 1] i L] i} o 22,303
04260 - Menazhimi | pyjeve dhe kullotave 6235 [ 1,041 ol 80| 0| o] o o o| of soon ol o o] a3
04520 - Rirjeti firugor Rural 6200 @718 o| 76| o] o| o i o| o o| wa3zz| a| o 30z;e
DS100 - Menaxhimi i mbetjeve 18527 | a3psa o|] el e o o 0 ol o o| zo000| 0| o exrm
06260 - Sherbimet Publike Vendore 60,603 | 10,136 o| #sp00| of ao| o0 i ol o o] s301| o| o 1220
| 08130 - Sport dne argetim 0 sl o ss0| ol af o 0 ol o o ol o] o 580
" Hﬂaﬁﬁhﬂarﬁaa e oo o | el teel  wl cwerl el &l Bl o] o o 2me| o| o| 24508
Mwﬂﬁﬂﬂ.:?g% L o1663| 16908 o osm| o o o 0 ol o ol 1sssa| o] o 13328
| 09230 - Arsiml | mesm i pirgjithshém 7280| 1218 o| 12qa0| o o| of 1200 o| o 0 ol o] o 153
10430 - Kujdesi soial pér tamiljet dhe fEmipis 0 0 0 o|] o o| ol sooo o] o o | of o 5,000
Totali | 398,632 | 66,572 0 22421 i} i 0| &700| 13,727 0| E000| 314,655 o 0| 1,025,527
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Raporti:

MJVEY: 131 - Bashkia Mallakaster

Prosgrarmi
FEA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrimi | Politikés sé Programit

« Zhwillimi dhe zhatimi | politikave 18 pirgjithshme pér personelin; - Shirbime 1# pérgjithshme publike, si: shigtbimet e
prokurimit, mhajtja dhe rusjtja e dokumenteve dhe arkivave t8 njésizB, ndértesave nié pronisi apo 1& 2éna nga njesia,
parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Adminisirim, funksionim dhe ofrimi | shi#irhimeve £
mbishtetjes pér kryetarin e njisisE vetiqeverisjes vendaore, par késhillin dha kamisbonet @ kikshillit oze 18 kryetant 18
njBsise; » Sherbimet statistkore dhe baza e 1E dhénave vendore; - Pradhin dhe perhapje e informacionit publik,
dolumentacionit teknile dhe statistilave pér céshtjet dhe shérbimet per zhvillimin e komunitetit.

—

Qéllimi | Politilkis s6 Programit

M& kEtE program buxhetor bashkia planifiken shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zhatimin e polithave té pérgjithshme piér personelin,
ehérbime t8 pérgjithme publike, si; shiérhimet e prokursmit, mbajtja dhe
ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té nj#sisd, ndértesave né prongsi
apo té zéna nga njésia, parge qendrore autornjetesh, zyrave tié printimit
dhe IT etj., shpenzime pér ofrimin e shérbimeve g& mbéshtesin
waprimiarini @ kryatarit, kiéshillit dhe komissoneve 1 késhillit, bazat e 8

dh#nave ven

TP pir Q#imin;

2025 2029

Raporti né % mes punonjBsve té trajnuar
dhe né % mes punon|ésve t& trajnuar dhe
pungnjésve total (%100

104 10

Numri i punonjésve (8 administratiés ge
ani levizur bremda vitit kundrejt numrt
total t& punonjéave (%700)

100 100

Mumri i konsultimese me paslloun 18
realizuara nié vit kundrejt numrit 1@
komsultimeve me publikun ge (%7 00

100 100

1.1 | Objektivi | Politikés s& Programit PErmirgsimi | menaxhimit t& burimeve financiare

TP piir Obyjektivin; 2025 2026 2027 2028
Raporti né % mes punonjésve (@ trapuar
dhe né % mes punanjésyve 18 trajnuar dhe| 1253 13 13 13
punenjésve total (%)
MNumri i punonjéave 18 adminlstratiés q@
bamié [Evizur branda vitit kundrejt numsit 1206 12.5 12.5 128
total 18 punonjéave (%)

mrﬂﬂ* FErmEYR Shirbime mé eficients dhe shkurtimi i kohés n@ ofrimin & shérbimeve publike

& Programil

Dwkurmentl § Aiabikapar | PEA 2006 2020 - Mitatuar nga MEshilT NN (Faza d),




Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikiis sé Programit

HAVOV: 131 - Baghkia Mallakagtér
Programic 03140 - Shirbimet e Policisé Vendore
PRA: 2026 - 2028

Pitrzhlerind @ PolitikEs 28 Prograit

* Slgurimi | mbrojtjes, getesisé dive mbarévajtjes s jetEs dhe punive publike brenda territorit 1 njgsisé, né pErputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetence té ndonjié autoriteti tietér shtetéror; « Ekzekutimi dhe zbatimi | akleve t&
nxjerra nga Kryetari i Njgsisg dhe | vendimeve té Kishillit té Njesisi,

1| CElimi | Politikes =8 Programil Pérmirdsimi | giguriss 5& komunitetit
TP pér Qsilimin: 2025 2029
Raporti né % | ankesave dhe kanflilieve
t8 zgjidivura kundreft numit t& tyre né 100 100
total té ardhur né p (% 100)

1.1 | Objekctivi i Poliikis s¥ Programiy Aritja e shérbimeve hashkiake pér siguriné dhe getésing publike né

koamunitet
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % | ankesave dhe konfliktave
te Zgjidhura kundreft numrt 18 tyre ng 100 100 1on i [i]i]
total té ardbur né p (% 100)
Raportl midie punonjésve me status 1@
oficerit 1@ policisé bashkiake kundrajt 10 10 0 10
nurmit total t& punong (%104}
Standardet e Shérbimeve

8 Frogramil Raste konfliktash/mosmarreveshjes te zgjidhura nga policia bashkiake

Dokoanpandi | Righikuar | PBA 2026-2028 - Miratiar nga Kdatdl | BLRADV [Faza i)




Raporti: PBAB - Deldarata sé Politikés s& Programit

MV 131 - Bashkis Mallakaster
Programl: 03280 - Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBaA: 2026 - 2024

Pérchlcrimi | Folitkés g8 Programif

» Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té fjera 18 parandalimit dhe mbeojtjes kundér zjamt; « Mbeshtetja ¢
programeve trajnuese t8 parandalimit dhe mbrojtjes kundgr zjarrit; - Shdbime t# parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrajtja Civile dhe admindstrim | strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpEtimet malore,
wrojtimi | plazheve, evaluimi | zonave t8 pérmbytura etj.

Mé keté pragram buxhetor baghkia planifiken shpenzime buxhetore pér
tE siguruar funksionimin e njgsive zjarikeése dhe shérbimeave 18 fera té
parandalimit dhe mbrojties kundér zjarnt, sherbimet e mbrogtes civile,
. . si shpistimet malore, wrajtivnd | plazheve, evakuimi i Zonave té
11 Rimd 1 Foyibs ¥ Programbs pE:m‘)I:twa etj, =i dhe rn'jttjen Er:mpacitﬁtmre & punonjésve dhe

ndergjegiésimit né kemunitet pérmes programeve trajnuese 18
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarnt, Adminisirimi | parandalimit
i zjarrit dhe problem

TP pér Qéllimin: 2036 2029

Aaporti né % | sipérfaqges s& mbuduar me

shiérbimin pér shuarjen e zjarrit dhe 100 100

shpitimit ndaj sipériag {%100)

Mumri i rasteve t# menahuara peés

shuarjen & zjarrit (ndryshimi vjetor né 100 1040

numir) (%7 0]

1.1 | Objektivi i Politikiis =& Programil Pérmirésing | sherbimeve t2 ghuarjes =8 zjarmit dhe shpétimit

TP pEr Objeltivin: Z0Z5 2036 20ET 2028

Raparti ng % i sipérfages 58 mbuluar me

shérbimin pisr shuarjen e Zjarit dhe 100 100 100 100

shpétimit ndaj sipérfaq (%100)

Murmn i rasteve 8 menaxhuara pér

shusarjen & zjasrit (ndryshimi vietor né 0 0 0 0

numir) (%100

Shpenzime bushetore kundrejt numrit 12

rasteve 18 menaxhuara pér shuarjen e 224653 224653 224653 224653

zjarreve, (shpenzime pir (%)

Htandardet e Shirbimave

. Permirdsimi | kiishieve dhe mirastrukiurés né funksion 18 M2SH
1 Programit

Dedaumeiii | Afatikuar | PEA 2026-2028 - Miratuar nga KEshal | NIVO (Faza 1)



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

MIVOV,

131 - Bashkia Mallakastiér

Programi: 04240 - Menaxhimi i wjitjes dhe kullimii

FBA:

2036 - 2028

Pérshkrimi i Palitikés & Programii

= Wdeértim ose arganizim { sistemeve L kontrollit t8 pErmbytjeve, sistemeve 18 ujitjes dhe kullimit, duke pérfshire grante,
hua dhe financime pér punime t& tilla; « Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje ¢ infrastrubturs £8 ujitjes dhe kulimit
nin pérgjegjésing e njdsive ¢ vetidqeverisjes vendore,

CEEmi | Politikés sé Programit

M kit program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér
ndértimin ase arganizimin e sistemeve té kontrallit té pérmbytjeve,
gistemeve 1 ujijes dhe kullimit, 51 dhe admingstrimin, shinygzimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés s& ujities dhe kullimit, strimin,
shfrytézimin dhe mirémbajijen e infrastruktards 58 ujitjes dhe kullimit.
Administrimi, shirytézimi dbe mirémbajtja e infrastrukturés sg ujitjes

dhe kuBimit
TP piir Qéllimin: 2026 2019
Km kanal vadités @ pastruar kundrejt
rrjetit total té kanaleve ujitése né pronési Tin 100
te bazhkizé (né % (% 100)
Kim kanal kullues t# pastruar kundrejt
frjetit total 18 kanaleve kulluese né 100 100

prongsi 18 bashkisé {né (%700)

1.1

Ohjelctivi | Politikits sd Prograimit

Piérmirisimi | infrastrukturiEs dhe shérbimit té sistemit t& ujities dhe

seullimnit

TP pér Objeldivin:

#0265

2026

2027

2028

Em kanal vadiiEs 18 pastruar kundregt
rrjetit total té kanaleve ujitése né pronési
té bashkis# (né % (km)

10

10

10

10

Km kanal kudlues té pasiruar kundraji
rrjetit total 18 kanaleve kulluese né
pronési 1 bashkise {ng (km)

112.68

112.68

113

13

Sipérfage bujgesore & mbalear me ujitje
[ridrystirmi nié ha kundrejt witit 18 kaluar)
{ha)

280

280

280

280

Siparfage bujgézore e mbuluar mea kullim
(ndryshimi né ha kundregt vitit té kaluar)

(ha)

Standardet a Shirhimeve
If Programit

PéErmirésimi | infrastrulcturés dhe shirbimit 18 sigtemit 18 ujitjas dhe kullimit

Cokinnens | Aisficar | PBA 2026-2028 - Misiar npa Késhild | ALneOy (Faza 1)




Raporti:

HJVEY:
Programa:
PEA;

1481 - Bashkia Mallakast

2026 - 2023

PBAG - Deldarata sé Politikiés sié Programit

04260 - Menaxhirmi | pyjeve dhe kullotave

Pérshlrimi | Politikés 28 Programit

+ Administrimi | géshtjeve dhe shirbimeve pyjore; + Konservim, zgjerim dhe shiytézim i racionalizuar | rezervave pyjore;
Adminietrim i fondit pyjor dhe kullosar publik; « Mbikéqyrije dhe disiplinim | speracionave pyjore dhe dhinie e ligencave
piér prerje pemesh; « Organizim ose mbéshietje pér veprimtaning ripyliézuese, kontrollin @ démtuesve dhe sEmundjeve,
shérbimet pyjore piér keftén kundér zjarit dhe pér parandalimin e zjarit ai dhe ofrimi | shiirhimeve pilr operatorét pyjors; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shiirbimet pyjore; - Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité treglare pyjore; = Shpérndarja e kuliotave,
dulee pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1 | aiélimi i Politikes s& Programit Bashkia siguron pérdorim 18 gendrueshiém (& pyjeve dhe kullotave
TP piér CQéllinmin: 2025 2029
Mumri i kontrolleve dhe inspektimeve piér e 100
1000 ha pyje dhe kulbota (ha}
Murnr | punonjEsve pér 1000 ha pyje dhe 168 108
kullata (ha}

1.1

Objelitivi i Politikés ai Programit

Pérmirésimi | shéchimit pyjor dhe Kullosor

TP pidr Objektivin: 2025 2026 20T 2028
Plan menaxhimi (numri | pemEve tB

shtuara ng vit sipas nevejes) ndryshimi i 1] 0 0
Wjetor ng numér (nr)

M kit program buxhetor bashkia plantfikon shpenzimet buxhetore pér sigurimin & adménistrimit &

Standardet e
Ehirbimewvs
{8 Programit

gEshijeve dhe shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytiEzimin e recionalizuar
1& rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin die 2gjerimin e tyre. Bashkia siguron mikégyrjen dhe
disiplinimin ¢ operacioneve pyjora, dhénien e ligencave pér prerje pamésh, ripyllézime, kontrolle té
démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin & shérbimeve pér operatorst pyjoré,

Didrcuraendl | Rishikaay | PEA 2026- 2028 - Miratuar nga Eashilli§ N0V [Faza 17,




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

Wavaw: 131 - Bashkia Malzkasti
Programi; 04530 - Arjetl Rrugor Aural
PBRA; 2026 - X028

Pérshkrimi i Politikés =& Programit

* Mdértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rugore dhe strukturave t& transportit {rrug, ura, tunele, parkime, termingle
autobusésh, mugeé kembésore dhe korsi bigikletash etj ) dhe smjalizimi rrugor | trotuareve dhe shesheve publilke vendare
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésist s vetdgeverisies vendore; » Studime pér rehabilitimin, permirésimin,
ndértime t& reja né sistemel @ ransportit pér rjetin rrugor nén adminigtrimtin e njésizs vendore; « Marrja @ masave pir
lehiisimin & trafilkut dhe kontrollin e sigtemit rrugor rural 18 njésise vendere;

Pérmirgsimi dhe modernizimi | infrastrukturgs rrugore urbane dhe
1| Gelind i Politikés &8 Programit infrastrulturés rrugore rurale duke mundésuar akses 18 ploté 18 tyre ni
sistemin & infrestrukiurés nugore kombétare dbe ndétkombitare

TP per Qellimin: 2026 2029
Raporti né % i rejetit rrugor 18 shtruar

(asfaltuar ose me gakull] ndaj rrjetit 100 100
rrugor total 18 bas (%)

1.1 | Ghjektivi | Politilkés s Programit Pérmirggimi i cilésisé infrastruiturore dhe sinjalistike t@ rretit rougor
TP piir Objelktivin: 2026 2076 2027 2028
Aaporti i % i rrjetit rrugor % shtruar
{asfaltuar coe me galull) ndaj rrjetit 19.43 19.43 20 20
rruger total t bas (%)

ME kEtE program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndéstimin dhe mirdmbajtjen e
Standardet e | sistemeve rrugore dhe strukturave 18 transportit, sinjalizimin rrugor @ trotusreve dhe shesheve publika
Shérbimeve | vendore si dha realizon studime pér rehabilitimin, pErmirésimin, ndértime 12 reja né sistemet

té Programil | transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; Bashkia sigurohet té marré masza pér
lehtégimin e irafikut dhe kontrolkn e sistermit rrugor rural,

Dokwment | Rishibuar { PEA 2026-2028 - Mimfuar nga KEshaili | MV Faza U)




Raporti: PBAG - Deklarala sé Politikés sé Programit

MJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programa: 05100 - Menadhimi | mbetjeve
PE&; 2026 - 2028

Pirshhrimi | Palitikes a8 Programit

» Administrim, mbikeqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumballimit, trajtimit dhe alimirdimit
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t& ngurta dhe shitépiake; + Grante, hua ose financime per té
mbéshtetur pdértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; - Pastimi | mugéve, pargeve elj. - Maga
mbrojtéae pér cilesing e ajrit, teksa dhe ujit nge ndotja; « Ndirtim, mirembajtje dhe vinie ni funksionim e sistermevi té
manitorimit 18 ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikEqgyrje, mspektim, erganizim
ose mbishtetje & veprimtarive i lidhen me kontrollin die zvogBlimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pir (@
misshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin & ndotjes: « Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
t& cilat lldhen me mbrojtien e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dbe monitorimi | politilkave, planeve, programeve dhe
basheteve pér promovimin ¢ mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dihe pérhapje e informacionit té piirglithsh&m pér mbrojtjen
dhe ndérgjegitsimin mjediser. - identifikim, kontroll dhe menasxhim | burimeve ujore brenda territort 1@ nj@sise s&
vetBgeverisjes vendore

1| a&llimi i Politikés 5§ Programil Permirgsimi 1 ienadimit 18 integruar t& mbetjeve urbane
TP piér Qellimin: 2025 2029
Raport né % i siperfages s€ mbaluar me
shirbimin & menaxhimit t& mbetjeve 100 100
kundrejt sipérfages total (%)

1.1 | Objektivi | Politikis sé Programil Pérmirsimi i shirbimeve 1 grombullimit dhe manaxhimit té mbetjeve
TP piér Objektivin: 2025 2025 2027 2028
Raporti né % | popullsisé s& mbuluar me
shérhimin & menaxhimit t& mbetjeve ndaj 7E.04 7o 7 T
populisisé 1otale té (%)

“Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbishiele e sistemeve t8 grumbullimil, trajtimit
- ® | dhe liminimit t& mbetjeve: Mbledha, largimi dhe trajtimi | mbetjeve té ngurta dhe shigpiake, Grante,
v i hua oae financime pitr 18 mbéshietur ndértimin, misémbajtjen ose prmirésimin e kilyre sistemeve;
t& Programit I
Pasftrirni i rrugive, pergeve et."

Dodamanti | Rishifuar | PEA 2076-2028 - biralear iga KEehil | NIVOW Faza 1]



Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés sé Programit

MJYOV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi; 06260 - Sherbimet Publike Vendare
PBA; 20126 - 2028

Parshkrimi | Politikiés 88 Programit

» Planifikim i pérmirézimit dhe zhvillimit 18 strukturave si; rekreacion), hapésirat e pérbazhkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; « Mbjel§a e luleve, shkumreve dhe pemive dekorative, 18 cilet pérmirésojni hapésiran e gjalsén 1# njtsisi sié
vetéqeverisjes vendaore; + Z8vendésimi | trotuareve 1@ prishura me material cilisoré g8 pirmiréson hapisirén publike dhe
Frit cilEsing e shérbimit ndaj gyletargve: - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje & varrezave publilee, g dhe garantimi |
shérbimit publik 18 varrimit; « Parget, lulishtel dhe hap@sirat e gjelbra publike; « Ta gjitha shérbimet & tjera publike sipas
specilikimeave 8 ¢do njésie t8 vet@qevesisjes vendore; « Administrim, instalim, vEnie né funksionim, mirémbsajtje,
PErmirésim i ndrigimit tié rrugive. mjediseve publilee; « Zhyvillimi, rreguilimi dhe pésmirésimi | standardeve té ndrigimit

rrugor

—

Ol i Politikés s8 Programit

1. Garantimi pir 12 gjithé qytetarét e saj shrbime publike ciléaore né ti
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre?, Shirbim
cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores se
Mirgrnbajtjes sé Varrezaved. Ndrtimi, rehabilitimi dhe mirgmbaijtja &

linear) (km)

varrezave publike
TP pér Qéllimin: 2025 Ex
K i Fgstermd
inear trotuar (ndryshimi wetor né km 100 100

1.1 | Objeltivi i Politikis =8 Programit

Permir&simi | hapésirave publike

TP pér Objektivin:

L025

2026

2027

20ZA

FASADA TE RIKONSTRUKTUARA (ha)

TOED

TOB0

TOa0

FOE0

"Planifikim i pérmirgsimit dhe zhwillimit 18 strukturave sic rekreacioni, hapiésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pér komuniteting Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemive dekorative, 18 cilat pérmirissojni
Standardet e | hap@ sirén e gjefbilrt 18 nj@sisd o8 vetdqeverisjes vendore; Zévendgsimi | troluareve 1 prishura me
Sharbimeve | matesial clliésore g8 pérmiréson hapEsirén publike dhe it cilésing e shishimit ndaj qytetaréve, Ndirtim,
1€ Pragramit | rehabilitim dhe mirémbajtje e vamezave publike. sl dhe garantimi i shérbimit publik ta varrimit; Pargat,
lulishiet dhe hapésirat e gjelbra publike. Té gjitha shérbimet e fhera publike sipas specifikimeve 1é pdo
njésie t& vetégeveris|es vendore;

Dabumnenty § Atshiiae | FEA 2026- 2028 - fdiraluar aga Keshiil | NSOV (Faze A}



Raporti. PBAG - Deklarata sé Politildés s@& Programit

MJVONV: 131 - Bashkia Mallakastés
Programi. 08130 - Sport dhe argiétim
FEBEA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikis sié Programit

« Wénie nié funksionim cse mbEshietje e strukturave pér veprimlar ose ngjerje sportive (fusha lojerash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra et].): mbiishietje pér ekipet pérfagEsuese vendore ni
veprimtarité sportive; Mbitshietje e strukturave par veprimiarl ose ngjarge sportive (struldura pér gendrimin e
spekiatordve; sidomas vende t@ pajisura pér lojéra me letra, lojra me tabelié a1)); « Grante, hua ose financime pér 1€
mbéshtetur skipe apo lejlars ndividualé; « VEnie né funksionim ose mbashtatje pér ambiente g& pérdoren pér veprimtari
clodhiése (parge. plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatitse) 1€ ofruara né bazé jotregtare.

1 | QElimi i Politikiés s8 Programit

Bashkia mbishiet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese

TP pir Cifllimin:

2025

2029

Sipérfage e hapésirave glodhiése dhe
argétuese, ndryshimi vietor né m2 (ha)

100

100

1.1 | Objektivi i Politikés s Programit

Pérmirésimi | hapésirave argétuese dhe sportive

TP pir Objektivin: 2025 2026 2027 2028
NUMRI | DISIPLINAVE SPORTIVE TE 2 : i 2
MBESHTETURA ()

“Enie né funkaionim ose mbashtetje & strukturave pér veprimtar| ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisl, pishina noti, korsi wapimi, rngje boksi, pista patinazhi, palestra et].); mb#shtetje pér ehipet

Standardet ¢ | pérfagésuese vendore nié veprimtarité sportive; MbEshietje e strukturave per veprimiar ose nqgjarje
Shirbimeve | sportive (strukiura pir gindrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra
16 Programit | me tabelé etj.); Grante, hua ese financime pér t& mbEshtetur ekipe apo lojtare ndividualé. WEnie ng

funlsionim ose mbiéshtetje pir ambiente g pérderen pé veprimiar glodhitse (parge, plazhe, kampingje
dhe vendgéndrimet pérkatése) 1 ofruara né bazé jotregtare;”

Digfasmentl § ishilaar | PRA 2056- 2020 - Miratvar npa Méstilli§ NOGOY [Faza @)L




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NV 131 - Bashkia Mallakastér
Programi 08220 - Trashégimia kufturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PRA: 2026 - 2028

Firshkrimi i Politikés si Programit

= Zhwilfim, mbrojtje dhe promaovim | vierave té trashiégimisé kulturore me interes vendeor, si dhe administrim | objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - MbEshitetia e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike: «
Zhvillim, mbrajtje dhe pramevim | biblictekave, e | amblenieve pir lexim me géllim edulkimin e pErgjithehém qytatar; «
Mbéshtetje pdr muzeumet, galerits e arteve, teatrol, sallat e ekspozitave; « Organizim oese mbashtetje pér ngjanet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike et).): » Sigurim i sh&rbimevs kulturore: administrim i
Géshtjeve lufturore; mbilkisqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; « Organizim i akifviteteve kulturore dhe PO |
identitetit kombilar e loksl,

Auajya dhe promovimi | vierave 1@ trash8gimise kufturome dhe

1| allimi | Politikés =8 Programit ¥ T SRy s e
mirdadministrimi e fugizimi iinstitucioneve menashuess

TP pér Q&imin: 2025 2024
Mumri | shfagjeve kulturare; artstile 18

mbéshtetura me fondet & bashkizé 100 100
(ndryshimi vjetor né numé {inr]

el e v Miraptja et i
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programat SHo-ermatvim S8 et orte e promolvn({ eweribave killu e

dhe artistike
TP pér Objebtivin: 2025 2026 2027 2078
Mumri | shfagpeve kulturore; artistike t8
mbeshietura me fondet & bashkisé 3 3 4 4
{ndry=himi vietor né numis finr)

“Zhwillirm, mirajtje dhe promovim i Vierave té trashBgimisi kulturore me interes vendor, si dhe
administrim | objekteve g lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve: MbEshtetia e vendeve historike,
kopshteve zoologjke dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér
lexim me qéllim edukimin & pérgjithshém qytatar; Mbeshiefje pir muzeumes, galerits e arteve, taatrot,
té Programit sallat e ekspozitave; Organizim ose mbEshtetje pér nojaret kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filva, shfagje artistike eff.); Sigurim | shirbimeve kulturare; administim | 8shtjeve kulturore; mbikiagyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovien | identitetit
kammbEtar ¢ lokal.”

Standardet &
Sherbimeng

Bakimerd | Righikudr | PRA 2026-2028 - Larahaar nga Meshil | RAWY (Faza Wi




Raporti; PBAG - Deklarata sé& Politikiés s& Programit

HJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 09120 - Arsimi bazé pirfshirg sistemin @ argimit parashiollorollorin)

PBA 2026 - 2028

Pérshhkrimi | Politibgés 58 Programit

+ Bhipenzime pér paga pér meésuesil e kopshteve té fémiféve dhe stafit mbéshtetés; - Programe mésimone pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; « Funzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; = Ndértim dhe mirémbajtje e strukiurave

shiollop,

1| Ellimi | Politikiés s Progrsmit

1. Hd@rtimi, rehahilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
gistemndt shkollor parauniversitar, 2, Organizimi | aktiviteteve kufturore
dhe promovimi | identitetit kombatar e kokal, st dhe administrimin e
objekteve & lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve.

kundrejt numsit total 18 fém for)

TP pér GEllimin: 2025 2024
Humiri nvezatar | fémijéve pér njé
punonjiés meésimaor né arsimin 100 100
parashkollor (i)
Mumel mesatar | nxénésve pér cdo

[}
punanjés mésimor {nr] e
Mumri mesatar i fémijéve ng njé klass e
parashicollorit (i) L ik
Raparti né % i numit 8 fEmijdve gi
frakuentojné sistemin parashkollor 100 100

1.1 | Objektivi | Politilis 5@ Programit

Bashkia ofron kushie piér pérmirésimin @ arsimit bazé (0-vjegar) dhe

parashkollor
TP pér Objeltivin: 2025 2026 2027 2028
MESUES ME SISTEMIN PARASHKOLLOR
45 45 50 50

(numer}
Standardet e "Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijeve dhe stafit mbishtetes; Programe
Sherbimeve misimore par trajnimin e edulkatoréve dhe masuesve; Furmnzimi dhe mbhéshietja me ushgim e
t& Programit kopshieve, Ndértim dhe mirémbajtje ¢ strukiuave shkollors"

Dokumenti F Gishikier § PEA XN26-2000 - Mirstvar nga XeEshilll § WIVOV (Faza 1)




Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés sé Programit

MJWON: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 09230 - Arsimi | mesEm | pirgjithshém
PBA: 2026 - 2028

PErzhkrini i Poktikés e8 Programit

= Mdeértim dhe mirémbajtje e institucionewe shkollore; * Ndertim, rehakbilitim dhe mirémbajtje e ndértezave arsimore e
sistemit shkollor paravniversitar, me pisjashtim tishkolfave profesionale; - Shpenzime! pér paga peér stafin mhézhtetés,
= Admanistrim,inspektim, organizim ose mhashtetje pér transport, ushgim, strebim, kupdes mjekgsor dhe dentar pér
fémijdt e shkollave; » Mbéshiatje pér tragnimin & métejzham té mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konvikiesh.

Mdértimi, rehabilitims dhe mrémbajtja e ndértesave arsimore 12

1 | GElimi i Politdods s Programit : 2 L S
» sistermit shkollor parsuniveraitar nié arsimin e mesém 1€ pérgjithahém

TP piér Qillimin: 226 20129
Raporting % i shkollave 18 mesme 18

mirémbajtura kundrejt ndértesave 100 100
funksionale té arsimit tE mesé (%)

R i : Bashkia ofron kushte pér pErmirgsimin e arsimit t& péngjitheh&m
1.1 | Objeltivi | Politilés s Programil ik i P

(rmesdm)
TP pidr Objelktivin: 2025 2026 2027 2028
Raportl né % | shkollave (8 mesme 18 _
mirémbajtura kundrejt ndértesave 100 100 100 100
funlsionale té arsimit 1@ mesé (nr) £

*Mdértimn dhe mirdmbajtje e institucioneve shkollore, Ndértim, rehabilitim dhe mirdmbajije e ndértesave
Standardet e | arsimore e sistemdt shkeollor parauniversitar, me perjashtim té shikollave profesionale. Shpenzimel par
Shisrbimewve paga pér stafin mheshietda. Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje par transport, ughgim,
8 Programit | strehim, kujdes mjekiEsor dhe dentar piar fimij@t e shicollave; Mbishtetje pir rajnimin e mitejshem i

mezuesya.’

Dabwnrentd | Reshikvas ( PAA 20362028 - Miratuar nga Keahl SOV (Fazs I}



Raporti: PBAG - Deklarata 58 Politikés s& Programit

HJVOV: 131 - Bashkia Mallakastés
Programi: 10430 - Kujdesi social piEr familjet dhe f@mijat
PBA; 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

« Parfitime né para dhe né natyri pér familjet g kané fémijé né kujdestard;, - Pérfitime né para, & pagesa piér néna me
fimijé, grante pér lindje, pérfitime piir kujdes piér prindérit, pagesa par fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjihershme piér té mbéshietur familjet ose pér ti ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pir
elaktrile dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; » Mdibm# financiare, asistenceé pér pagesén e njé kujpdestareje g&
kujdeset pér fémijat gjatié dités; » Strehié dhe ushgim dhiné fémijéve dhe familjeve ni ményré té pérhershme (jetimaore,
farmilje kujdestare etj.}; + Mallra dhe shiérbime dhiéné né shtépi fémijéve ose atyre g kujdesen pér ta; - Shérbime dhe
malirat e ndryshme dhiéng familjeve, t8 rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitieje); « Administrim, organizim ose
rmbéshtetje t& skemave té mbrojtjes shogérore; - Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t gerdheve nga njésits
veléqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né nalyré pér personal g jang shogErisht 18 pérjashtuar cse nié rrezik per
perjashtim shogéror (si personal né skarmje, me fitime 1€ uléts, imigrants, indigjent, refugiaté, abuzues me alloolin dhe
droga, viktima té dhunis kriminale eti.); « Pérfitime nié para, 5l kompensim page dhe pagesa 18 tjera pér personhal @ varfir
ose 18 dohat, pér t8 ndthmuar né lehtésimin e varfériss oze né situata 18 vshiira; « Pérfitime né natyre, si strehé
alatshkuriés dhe afatgjath dhe vakte ushgimi dhéné personave t varfér dhe t& dobgy, shérbime dhe mallra piér 1
ndihmuar personat, si kiishillim, strehim ditor, ndihme pér 18 kryer punét e pérditshme, ushaim, veshie, [Bndg djegése et
« Fomdat ¢ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés elonomike dhe pagesin pér personal me afiési &
hufizuar; « Pérfitime menetare ose né natyré, i asistencé pér detyrat e pérditehme pér personat perkohisisht 18 pasfté
PEr pUng pir shkak sémundjeje ose demtimi (ndihme shiépiake, lehtési transporti ely.); - Pérfitime monetare ose ne
natyré pér personal g jan# plotisisht ose pjesensht té paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose té bejné njé jeté
normale pér shkak 1€ njé gymtimi fizik ose mendor; = PErfitime né natyré, si: vakte ushgimi g u jepen personave té
paalté né ambjente 1 plrshtaishme, ndihmé gé u jepet personave 1@ paafté pér 1'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
{ndilmé shtépiake, lehtési transporti et).), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafts, trajnim
profesional e trajnim tetér | dhéngé pér t8 nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror 18 perscnave té paaflé, shifrbime
dhe pérfitime t& ndryshme dhiénié personave té paafté, pér 18 marré pjesE né veprimtar kulturore dhe zhavitése ase per té
udhiétuar apo pér 18 marre pjesé ne jetén e komunitetlt, + Administrim, vénie ng funksionim ose mbéshietje pér skema té
mbrojtjes shogérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale piér té moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shiérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshin e treté (humbje e t& ardhurave, mungesé pavariésie ndl kryerjen e
detyrave t& pérditshme, pjesémarrje & ubur né jetén shogsrore dhe komunitare etj.); « Administrim dhe organizim ose
mb@shtetje 1& skemave té tilla t8 mbrojtjes shogérore, » Pérfitime né para dhe né natyré pér personal g jané 1€ aflé pér
puné, té disponueshim pibr puni, par jané 18 paafté te gjejné puniésim 1@ pérshtatshém; - Pagesa pér grupe pieséng
forcén e punis gE marmin pjesé né skermal e trajnimit qé kanié pér géllim t& zhvillajnE potencialin e tyre pir punésim,
kompensime pir humbje L& punés, pagesa té tiera periodike apo t§ menjéhershme pér t& papunét, né veganti pér 1@
papuniét afatgjaté; « PErfitime né natyré, si pagesal pér Bvizje dhe zhvendosge; - Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritranim pir personat gé rrezikojng té humbin vendin e puniés; - Akemodim, ushgim ose veshje dhing
personave t& papuné dhe familjave ta tyre;

Bashkia né harmoni me palitikat kombétare ziwillon programe per uljen
& warférise

—_

il | Politilkiés =@ Programit

TP pér Qéllimin: 2025 20729

Dekiurnend | Rishifouar | PRA 2036-2038 - Miratoar nga KEsk §ALAVEV Faza 1)



Raporti ng % i perfiteesve 1@ ndilimis

eleonamilee kundrajt kérkesave pir 100 140
ndihmé elkonomile 18 ardhura (%)
T Sy . 2r i T
1.1 | Gbjektivi | Politikés si Programit LN LY il e oamne - i ot a e it W
-3 vieg né gerdhe

TP pér Objekiivin: 2025 2020 2027 2029
Aaporti né % i h ii it

Fparh o I_i,."Elfd eve L mirémbajtura - il 100 100
kundrejt totalit t& gerdheve (nr}

Standardet

Shirbimere
1 Programit

‘Pérfitime né para dhe ng natyr@ pér familjet qé kand fémijé né kujdestar; Pérfitime né para, si pagesa pér
nina me fémijé, grante pér lindje, parfitime piér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijit ose familjare,
pagesa té fjeéra periodike apo t8 menjdharshme pir té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ate 18
piérballojng kostot e nevajave specifike (pér shembull, familjet me njé prind 18 vetém ose familjet me
fémijé té paafié). Mbeshietje té pjesshme par faturén e energjisé elektike dhe konsumin e wjit dhe
shéshimel sanitare; Mdihm@ financiare, asistencé pér pageseén e njé kujdestareie gk kujdeset par fismij#
gjaté dités; Sirehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményi 1@ pirhershme (jetimore, familje
kujdestare e1j.); Mallra dhe shirbime dhéné ni shtipi fémijilve ose atyre qé kujdesen pér ta; Shirhime dhe
miallrat e ndryshme dh&né familjeve, (¥ rinfve ose fémijeve (gendra pushimi ose zbavitjsiel Administrim,
organizim ose mbiishtet|e 1é skemave té mbrojtjes shogérore. Shpenzimet pér mbulimin e sh&rbimit 18
gerdheve nga njgstE e vetBqeverisjes vendore; PErfitime né para dhe n8 natyré pér personal gé jani
shocérieht 1# perjashtuar ose nii rrezik pér pérjashtim shog@ror (5 personat né skamje, me fitime 18 uléta,
Irnigranti, indigjend, refugjats, abuzuees me alkoolin dhe droga, viktima t& dhunBs kriminale e4.); Perfitime
né para, &i kampensim page dhe pagesa té tiera pér personat & varfér ose té dobét, pér t& ndihmuar ni
lehtesimin e vartérisé osa né situata t& vBshtira; PErfitime nié natyré, si strehi afatshkurtér dhe afatg)até
dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobit, shérhime dhe mallra pir 18 ndibmuar personat,
& keshillim, strehim ditor, ndihm@ pér 18 kryer punét e perditshme, ughqgim, veshje, [Endé djegise etj;
Fondet ¢ pushtetit gendror pr funksionin e deleguar t ndihmis ekonomike dhe pagesén pér personat
e aftési 18 kufizuar"

Doktamenli | Hisfikuar 1 PAA S026-2028 - Mirstoar nga Késhill | RO (Eaza 1]




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJYOY. 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 01170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Ackminastrimi

FaA 2026 - 2028

Wieral paragiten ni: 000 ALL

Oibjeletivi | Politikiis &% Programit

ah 1.1 - PErmirisimi | menaxhimdt 8@ burimese financiare

Praduldi

W11 1-BAK-001 - Mirdmbajta e Infrasirukiurés dhe Funksionie |
Aparalll 18 Baghkise

Peé kil program tehetor bashkia planilikon shpenzime buehatore pdr hvillimin dhe
zhatimin & pofifikeve 1§ pingjithshme pér personedin, shirhirne 8@ pirgjthme poblike,
sit chérbime) e prokaeimit, mbajija dhe ruajtia e dokumentess dhe arddwave 1@ njeisg,

Prirshiborin | Frodubdit recdr bemave 8 peanied ape B 2bna nga njisa, parde gendiie aitom|etesh, 2yave
printimdt dhe 1T ety shpandins pdr cirimin & shirbamneve g mEahbedin veprinmtanné
& kryetarit, kishills dhe knmigianen 18 kdshilit, bazat & 0 dhisnmes vendon apo
shishime g lidhen me prodhiinin dhy prhapjen & mformacionit pabdh,
Mjdsip o Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxhetl Plani Plani Plamni
Sasin 1 1 1
Shpanzime Totale 199,518 191,738 193,046
Ehpenzime Totale plr Mz 1499,617.630 191,758,319 193,046.218
Hedryshimi nié % | Sasisé 0.00% 0.00%
Mdeyshimmi né % | Shpenzimeve Tatale -4.00% 1.00%
Widryshiml nié % i Shpenzimeve pisr Njisl

Produki

3 - Mirémbaitia » Infrastrukiurés dhie Funksionimi | Aparatit lié Bachlse

PiErshkriml | Produkein

Furdmbanimi dhe miremigjatia e iifrasiraknines fizike e boshkise pérmes sgrimit W
alpenzirnea korerie apo kapitebe ple oji ersrgfi alefanke, imemet, telefon,
mirémlbajije. kencelan, karburand dhe mirBmbajtje pdr mjetel o sranapartit, pejisje aps

Furribura 3 tara IT, &),
Wjgsia & Matjes m
2025 2026 2027 2024

Buxheti Plani Plami Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 193,046
Shpenzime Totale pér Mjgsi 19346218
Meryshiml n# % i Sazisi

Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Mdryshimi nd % i Shpenzimave per Nigs:

Dakumenti § Ristikuor | PEA 2026-2028 - Miratus g Keshill | ROV (Faza ik




Raporti.  PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOY: 131 - Bashkia Mallakastar
Programi: 037140 - Shisrhimet e Policise Vendore

PRA: 2026 - 2028 Vierat paragiten i 000 ALL

Ob 1.1 - Rrltja & shérthimeve bashkiake par siguring dhe qetising

Dajektivi | Politikés s Programit publiée n Komritet

VI14-MK-001 - Rritja & shirbimeve bashkiake par siquring dhe

Frodult
g getésing publike nd komunitet

HE kbt progrom bushtar haghkia plandfiton shpenaime bucheinne @ nvojshime pis
sigurimin = mEenjtjes, getErnE dhe mbarémjties s¢ jases dho purdve pebilke brenda
Vemiond 1 ng@ated, ni pipudhie me dispozitat Anjore nil Tunl, sl e s ekyenin dhe
zhatimin g sdewe 1 Gera 18 aejera nga Krpatar i Mjdseil dhe sandiened o Keshill 15

Fershkrimil | Pradukit

My,
Mjd=ia & Matjes nr
2026 2026 2027 LT

Buxhati Plani Plani Planl
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totake 14,827 14,821 14827
Shpenzime Totale pér Njgsi 14,821,132 14,821,132 14,821,132
Midry=shimi né % i Sasiss 0.00% 0.00%
Medryshimi nil % i Shpenzimeve Totale 0.0 0.00%
Mdryshimi na % i Shpenzimeve par Migsi

Fradukii

B = Patrullim pér slousing publile

Ky prodube pérlshin 6 gfilhas aklivisetet e Policise Bashidake nd fide me impeklimel

Fershkrirmi § Produktis per parandalimin & kundravajljeve sdministratha (zhpenming keburent, automjets
wridarmal). Kioate e personelit 18 policiss bashkiske (paga dhe sigurime), eij.
Miiisia & Matjas fr
2025 26 2027 2028

Bundheti Plan Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 14,821
Shpenzime Totals pér N 14,621,132
Wdsyshimi nii % | Sasisa
Hdryshimi né % i Shpenzimeve Totaks
Mdryshimi né % | Bhpenzimeve pér Njgsi

Drpdermanti | Righiknar | PBA 2026-2028 - Miraluar nga Keshill § B Y {Faza i)




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve L& Programit

MOV, 131 - Bashkia Mallakastic

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja covile

FEA; 2026 - 2028

‘Verat paragilen ni 000 ALL

Okt | Folitikies =@ Frl:lgm'nit

Db 1.1 - PéEnmirasimi i shirbimeve 18 shuarjes sé zjarrit dhe shpitimit

Produldi

VAZE-MK-001 - Permirgsimi | shrbimeve 18 sharpee sé zjarmit dhe

shptniy

PErghdrimi | Produktit

HE hBIE program buxketor bashkla planifikon shpenzime bucdheiore pde 16 siguruar
ferhsorimen & njissive Zjarrlikis=e dhe shitbimave 1@ Gera bk parandakimd dhe
mbrojfties kundis gamil, shisbima o Enbietes ciuibe, i shodfimet molone, wrojni |
plazhave, svaksmi | soree 1# pmbyhan o] s dhe mitfen e kapecitetee 18
punonjlisve dhe ndérglegigsimil ni kol pirmes programeve frproese 18
parsncialimit dhe mbrojtjes kunddt sjama.

Hjdsia & Maijes nr
25 Hve 2027 2028
Buisheti Flani Plani Plai
Sasia 1 1 i
Shpenzime Tolale 21,452 22564 27568
Shpenzime Totale piis Hjis) 21 452.347 22568223 21568223
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 000
Keéryshirmi né % | Shpanzimeve Totale 5.00% 0.00%

Mdryshirni né % | Shpenzimeve pite Njisi

Produkti

10 - Ragta 18 menaxhaara 18 2jarrlt dhe shpétimit

PeErshkrmi | Produktit

Ky produkt ka bé bije me krjimin e gadishménsi 58 dubur rjarézors, mpste dhe
resedenlbe piir £u piing|lghur nd kohH rastese 14 zjarril dhe shadtimitni okjekls hanimi,
i dha baliots, akaldanta ndwugs, ¢, Kt do1E peefshihen njsmhidsebg eibe
aktivivetel dhe keatol piskatise ol lidhje me mamjen e masave parandshseae i 2fari
apo aksidenteye, pistshick mjsse apo materlale i nmoishme = dhe lushats 12

mcryshime sensibiline=se,
Mjésia & Metjes nr
2025 2026 2027 2028
Bixhedi Plami Flani Flani
Sasia 1
Shpenzime Totale 22568
Shpenzime Totabe pes WjEs| 22 5EB.223

Mdryshimi né % i Saaisé

Mdryshiml né % | Shpenzimeve Tatale

Mdryshimi né % i Shpenzimeve per Njgsi

Diokymant) | Behikar | PRA 20040- 20020 - Miraluar age KEghilil | WOV (Fazs 1)




Raporti: PBA7Y - Shpenzimel e Produkteve té Programit

NJVOY: 137 - Bashlda Mallakastér
Programic 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

FBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ne: 400 ALL

Dpekdivi | Politikés 82 Programit

Ok 1,7 - Pémirésime | mfrastrubturés die shigchimit té sistermit ti

ujitpes dhe foudlinit
Produlti WA24-ME-001 - Adminkatrimi, shivylézimi dhe mirémbajtja e
infrastruliturés sé ujithes dhe kullimit
M kil proggam bugheins bashkis planfikon shpenzime bashelorm pd sdiriimin cee
P roi o S oy g
bullimit, sirimin, shirg#zimin dhe pirkmbnjjes o infraspuklisbs o6 ifitpes dhe kullimet
Kjésia & Matjes i
2026 2026 2027 2028
Buxheti Flank Plani Flami
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 22383 22382 21,382
Shpenzime Totale par Mjési 22382 440 22,382 480 3232400
Mdryshimi na % i Sasizg 0% 0.00%
Meryehimi né % i Shpenzimeve Totale 0% 0,00%
Rdryshimi niE % | Shpenzimave pér Hjdsi

Produlti

25 - harémbeftja ruting & kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Pérshicrirni | Pradullil

Miremréiaftja ruting e K¥ Km linsare kanale ujités doe ¥ Ko lineome ke oifysse
nipiEnjel Eesirimil, sistemimeve, misiimbajljeve, merermetimeve apo 2dvendisimil 12
torhifgve, &) Ky pErfshihen shperzime o persenaell pée ofviin ruling 18 shéchimil

1 menatiri 18 uities dhe lodlimiy s eneng|| slakinke, kancelad, mists dhe pajsje,
maleriale ndkrtim, e -

Mjgsla & Matjes nr
2025 2026 2027 2078
Buxheti Plami Planl Plani
Sasis 1
Shpenzime Tolaln 23382
Shpengimea Totale phr Wjél 231382480
Mdryshimi nd % | Sasisi

Mdryshimi ng % i Shpenzirmeve Tatale

Mdryshimi né % | Shpenzimeve piir Hjisi

Crodenirrendi | Risfukaar | PEA 2026- 20028 - Mirgtuar ga KEshill j MY (Faza ()



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produldeve té Programit

MV 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullalave

PR 2026 - 2026 Vierat parsgiten ne: 000 ALL
I:Ih]eln.'l:iu'ii Palitikia s2 Programit Ob 1.1 - Pérmirsimi | shisblmit pyjor che kuBosor
Prouldi VAZE-MIE-001 - PErmirésimi i shérbimil pyjor dhe kullosor

Pershirimi | Produkdit

K Kidlid program bustetos bashlia planifikon shpsnzimen huxdhesone plér sguimin e
atlminigtimi 1 gidsh e dhe shérbimese pyiore, ademintsiimin ¢ Sondit myjer dhe
kalosor, shdrddzinin & raclonallzuar (8 rezercave pyjore dhe kdlosoe, konssnsmin
dhe zgjerimin o fyee, Bashida skyaren mikigyrjen dhe displinimin e operssionoe
pyjore, dhiniem e Bcencese pis prens pemish, dpylézime, konlrole 1€ dimtiasa dhe
staundiee =i dhe olrimin & hdrbimis pir opematarit pajord.

Mjf=ia & Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buiteeti Plani Plani i"lani
Lazia 1 1 1
Shpenzime Totale 8,270 BT76 BTG
Shpenzime Totale pir Njézi 8,276.0123 B,776.023 B 776023
Hdryshimi né % i Sasis# 0.00% 0.00%
Hdryshimd né % | Shoenzimeve Tatale G, 00% 0.00%

Hdryshirmi nii % | Shpenzimeve pér Mjdsi

Produlsti

26 = Shirbimi i Stalit t8 menaxhimit t# fondit Pyjor dhe Kullosoe

Pérshkrimi | Produktie

gherhimi dhe pagesn & pagave dive ggurimes pifr selionn e monilonmil dhe

mibrofties si tohbs dhe pieve
Njisia e Matjes nr
2026 026 2027 FiIFL
Bunheti Plani Flami Plani
Gasla 1
Shpenzimie Totale 8776
shpenzime Totale pis Wjis| 0,77e.023

Mdryshiml né % | Sasizd

Wdryshimi n % | Shpenzimeve Totale

Mdryshimi nd % i Shpenzimeve pEr WjEsi

Diodersent) | Rlglifuar | PRA 2006- 2025 - Flatuar aga Keehiflf | ALV (Faza if)




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NUVOY: 137 - Bashkia Mellakastis
Programic 04520 - Arjeti Rrugor Rural

FPBEA: 2026 - 2028

Wlerat paragiten né; (00 ALL

Cebjeletivi | Politikés s8 Pragramit

Ob 1.1 « Pérmirésimi i cll#sisé mfirastrukturone dhe sinjalistile 18 rrjetit
frigar

Produkti 31 - shirhimi | s1afit 18 mirémbajtjes Rrjetit Arugar Rural
Pérahkrimi | Produkeit Shishimi dhe pagesa e pagave dha surimeve pii geldanin = Brugéve Furale
BlpEsia o Matjes kom
L P 2026 2027 2028

Buidet| Plani Pland Plani
fesia 1 1 1
Shpenzemne Tatale 58T 114,584 146418
Shpenzime Totalo pir Njesi 122,586,600 134,584 400 145,418,400
Hdryshimi ni % i Sasiss 0.00% 000%
Medryshimi nié % | Shpenzimeve Totale 10.00% Q%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Mjgsi

Pradulegti

&2 - Arjet Anagor Fural | mirdmbaliur

Pershkrimi | Praduktin

Mirdmbajte niting dhe peslodibe » kX Em infrosirhbards rugore rurale, Monhonmi,
mbisEgyrin dhe weiEsmi | gesdies o infrasiukirds ragoee: Hartimi i planaw dha |
procedurave 38 prokarimil pEr ndétyrie nd mirdmbajtien g riagéves akgurlind § mjstess

die bazits mateniab pi paglim kanali, mbushjes sd gropave ma eskull heton gee

aatalt; o).
MiEsa e Matpes nr
2025 2025 2027 2024

Buxheti Flani Plani Flani
Sasia T 1
Shpenzime Totale 146418
Shipanzime Tolabe pér Nptisi 146.418.400
Mdryshimd nié % i Sasisa
Mdryshimi n % i Shpenzimeve Totale
Mdryshin mé % | Shpenzimeve par Njasi

Defiitendi | Rishifoar | PEA 2036- 2028 - Miraluer nge Kesisl F MOV (Faza I




Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkdeve té Programit

MJVOY: 131 - Bashkia Mallakastiér
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PEA: 2026 - 2028

Vierat paraciten e $00 ALL

Crbjektivi | Politilés 58 Programit

b 1.1 = PErmiriisimi i shérbimave té grumbelimit dhe menaxhimat tié
rbatjee

Produkti

36 - Shirbem| | stafit te menaxhimil 1@ mbetese dhe pastrimit

Pérshloimi | Produk?it

Sidrhini dhe pagesn & pageve che Sourimeve plr sekiorin e Pagiims § qrretll Has;
mblzdhizn; iransporirin dhe depozitimin & mbekve

Mjésia & Matjes nr
2015 2026 My Ho2n

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzima Totale 32,965 42,722 43,637
Shpenzime Totale pér Njisi 32 984,902 42,721,610 A43,621.510
Mdryshimi ng % i Sasisé 0. 00% 0.00%
Mdryzhimi né % i Shpenzumeve Tolabs 30.00% 2.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Mj£si

Produlii

38 - Depozitimd dhe irajtimi i mbetjevs

Babetje 18 rourta nga eanal urnane dhe naoale t& depozituara dhe tragkuars id
lanciisld-= nga watk hashkis ape nga nji subjokl | kontrakiar (oendrejl Lerilde i

Pérshirimi i Produleit depaczitimi). Kety pérfshien 4 giiths akilvietet dhe shperzimet pErkatése 18
trajtimit té mhetjove ni wend-depagilim
MpEgea & Matjes n
2025 2026 2027 028

Buixheti Plani Flani Plani
EZasla 1
Shpenzime Totale 43522
Shpenzime Tatale pér Njssi 43621510
Hdryshimi né % i Sasisd

Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale

Hdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njisi

Diokwarenii § Riatdker | PEA 2036-2028 - Miratirar ngs Neahilll | MY [Faza #)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlteve té Programit

NVOY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi 06260 - Sherbimet Publike Yendore

FEA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né; 00 ALL

Dbjelctivi | Politikés 88 Programit

Ok 1.1 - PEmmirésimi | hapésireve publike

Produkti

51 = Shiirhimi § stafit te mirémbajtjes i Mdricimi Publik

PiErshkrimi | Produktit

Shishimi dhe pagesa e pagave dhe sgurimes pirsialin g menet e Ndricimin

Publik
Nzt @ Matjes nr
PP 2026 20ET 202E
Buschat| Flani Plami Plani
Sasin 1 1 1
Shpenzime Totale 10,269 11561 1154249
Shpenzime Totale pir Mjésd 100,28B.6712 115,828 526 118,428 526
Hdryshimi né % | Sasise 0.00% 0,00%
Ndryshimi pii % | Shpenzimeve Totals B.0D0% 3.00%
Mdryshimi né % i Shpenzemeve gt Mjgs)

Produldi

A7 - Rruge urbane & mirdmbajtur dhe rehatilinia

FErshlerimi i Produktit

Rruge whane & mirsmbaitur e qyietel e KAOY dike bérk konirolls dhe ndgrhya
_peviodike pér mbush|an & gropave, iagillimia e dnjalistids; a6

Mjisia & Matjes ne
2025 EEG 20T 2024
Bukheti Plani Planl Plami
Lasia 1
Zhpenzima Totale 119628
Shpenzime Totale p&r Mjdsi 119828, 526

| Mclryshimi né % | Sasisé

MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Mdiryshimi né % | Shpenzimeve pir Njisi

Crokummeind | Alshikuar | PBA 2026-2028 - Miralpar ngs Kaatll | N0 (Taza i),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlcteve tié Programit

MIVON: 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 08130 - Spoet dhe argétim

PEA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Dljelctivi | Politikis 28 Programit O 1.1 - Pérmirasimi | hapisirave asgétuese dhe sportive
Fradukti BE - Disiplinat & ndryshme sportive 18 mbéshietura

Fershicrimi | Produktit

Shpenzimed & planiikua nga njésitd e velEgeversjes wendon pir 8 mbishiens
spmtiak. slafel mhEshbestse 1 disiplinave soortive dhe trajiisn Seanciar b bre.
Sipas disipkrese do 18 keaiohen shpenaimet refansar newojave pér paga, uitama,
dieto if. Tregues i il do 18 paragitat né sipdrfagen e mjsdisevs sportive dha
argidtuese 18 shiusra ni il Két do 18 pdrishihen edhe shpenzimel pér miceba]ijan
dhe funksionimin & fererseye gparlive né dispozcion 18 disiplinee 18 ndoygelene

spoitim
BlpEsa & MNatjes nr
2025 22E 27T 2028

Busheti Flani Plani IPlani
Lasia 1 1 1
Shpenzirme Totale 550 A5 550
shpenzime Totale pir Mjis) B&0.000 S50.000 EBL.000
Mdryshimmi ng % | Spaizd 0.00% 0. 00%
Mdryshimi nié % | Shpenzimeve Tatsle 0. 00% 0.00%
Hdryshimi ni % i Shpenzimeve pér Mjiei

Produkti

57 - Shérbimi | stafil (& Sportit dhe Argdtimit

Pigshkiimi | Pradukait

Ky produbt do 18 peefshijl ahtiviietst dhe keeint piitatésa (paga, sigurime. el ) 16
perscrelit i angazbusr n¥ stafin gb mernel me akiivtatel atlsishe dhe kulturore 82

riggie 15 vol#gaverisios vondore.
Hikaia & Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Flani Plani
Sasia 1
Shpenzeme Totaln 550
Shpenzime Totale par Mjgsi A60.000

Meryshimi né % | Sasisé

Mdryehiminé % i Shpenzimave Tolals

Mdryshimi né % i Bhpenzimeve pEr Njgsi

Dicheureidi | Miaislkirer | FEA 2026-2028 - tdiratoar myd KEshil {ALAOV (Fara iT)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

WOV 131 - Bashkia Mallakastér
Frogramic 08320 - Trashiégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

FRA 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e ] 06 1,1 = Mbrojtja & rash&gimise kulturore dhe promovimi | eventeve
Cbjeketivi | Polltikes s& Programit i s Al
Frodukti &0 - Shirhimet ¢ stafit 18 trashégimizs Kulturore, muzeve, bibliotekave
Ky ot dho LE pérlshij akihiteded dhe kosiol pérkatése fpaga, sigarime, oi].} 6
PHrshkrirnd | Pradulit pesonel 1k angazhuar nd siafin i sibulon ohjskiel e iroskEgimiss kuburoa,
muzetk dhe bibbodeiat & njitsion 1 vadgesenijes vendore
MjEela & Matjes e
2025 2026 20T 2026
Buxheti Flani Planl Flini
Sasia 1 1 1
Ehpenzime Tatale 22359 TREO4 1AM
Shpenzime Totale par Mjdsi 22,358 850 22,603,850 22,603 850
Mdry=shimi né % i Sacici 0.00% 0.00%
Mdryehimi n& % | Shpenzimeva Totale 1.00% 0.00%
Mdryshimi ni % i Shpenzimwve piir N
o 5 - Objekie 1§ veprimtarisé kuiturore dhe artistike 1§ mirimbajiura dhe
funksionale
Hjeité e vel2neverisies sendone planfkogng s me ni kel prodold per
Pershiriri | Praduldi inirémiatien dhe sigurimin & kinkalonimil &2 ploté 18 objekteus % vestimtaricd
h_.‘l'hm:dt ariisthe,
Mjgsia e Matjes nr
2025 2026 02T 2028
Busheti Flani Plani Plani
Gasia 1
Shpengime Totale 22,604
Shpenzime Totale par Njési 21.603.850
Mdryshimi né % | Saslsi
Ndryshirmi né % | Shpenzimeve Totale
Mdrvahirni né % | Shpenzimeve pir Mjgsi

Cakimmenti ¢ fighikcar | PEA 2026- 2026 - Miratiar nga Keshiflid NS0 (Faza i},




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produlteve té Programit

RJWOY: 131 - Bashkia Mallalastés

Programi: 09120 - Arsimi bazé parlshirg sistemin  arsimit parashkolkorollonin)

FEA; 2026 - 2028

Wlarat paragiten mé: (00 ALL

Ohjekiivi | PolitikEs <& Programit

©b 1.1 - Bashkla ofvon kushie pér pirmirgsimin & arsieit bazé (3-
viecar) dhe parashkollor

Produkti

Y91 2-MK-D02 - Bashkla ofron kushta pér pérmirisimin e arsimil bazé
(9-vjecar) dhe parashkolor

Pershknimi i Produktit

Funkgicedm dhe mirembatia & Infrassrdibar fizike 0 baghlise pirmen sigursit i
ghpenzimeye korente apo kapiale per o, ene g elekiniio, intennet, telelon,
rreiretyb ] e, kerezalan, karbueant dhe mirdrdsie pitr (rgetet & iransportit. pajige apo

fusnibuea i jera T, st

Kjésla e Matjes nr
2025 1026 02T 2028
Bunheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 116,320 116,5%0 116,530 116,580
Shpenzime Tolale pér Njdai 116,320,163 116,590.163 116,590,163 116590163
Mdryshimi na % i Sasisé 0.0% 0. 00% 0.0
Mdryehimi né % i Shpenximeve Tolake 000 0. D% 0%
Wdryshimi ng % | Shpenzimeve pér Mjasi 0.00% 000 0.00%

Dekamiand | Righficiar | PRA 2026-2058 - Miraraar mpa KEshli T WOV (Faza TL




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MNJVOW: 1371 - Bashkia Mallakastiss
Programi: 09230 - Arsimi i mesém | pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Wleral paragiten né: 000 ALL
i 0k 1.1 - Bashkia ofron kushte pér pErmirésimin e arsimit té
Ohjekiivii PoStikes =8 Progeamit pérgithahém (mesiém)
S 74 - Sherbime Mbesttessse 1§ stofit 8 Arsimit 18 Mestim t
pagjithsher

Ky produkt o 6 piisfshijil sktvilelel dhe bostol plrkaliles (pags, #puime, ofj] 2

Pershlesmi | Produiktit persinelil 18 angachuor né shérbimed mbishietese i arsimil s messm 16

g A,
Nji=ia o Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buichati Plani Plani Planii
Sasia ] 1 1
Shpenzime Tetale 10,785 11,635 11,635
_Shpenzime Telale pir Njisi 10,785,494 11,636.494 11,635,494
Mdryshimi nE % i Sasial 0.00% Q00
Mdryshimi n % | Shpeazimeve Totals B.O0% 000%
Hdryshirmi né % i Shpenzimeve pér Mjgsi

Produldi

75 - Dbjeite te arsimit b mesém tE mirdmbajtura dhe funksionale

Pershierimi | Produktit

Ehgsnzimet nil Bushetin e rpgsive 1 weldqevenisfos vendore (3 planilfoisen pir
mbEHimin & kosiove b mingmbaiijes dha funksonimdt 1 obgekieve b argimit 8

g §8 pérgithshém. Mirkmbajija kn 1i b me 84 elektrike, hidrosanitare, iasal,
dhyer, dritare, yerjet, =1, Wit do 1 pieshihen githsshiu sche shpenzimet &
funksrimit dse rusfiies (48, energll slektrike, ngrobje, diziisitm, sonitare, inkemai,
hamerat £ sigurish, kancelaf pée sskielariis, el )

Hjizia & Maotjas nr
2025 026 2027 2028

Buxhati Plani Pl Plani
Sasin 1
Shpenzime Tolale 11,635
Shpenzime Tolale pitr MjEeil 11.635.454
Kdryehimi ni % | Sagiss
Medryshimi nit % i Shpenzimeve Totalke
Mdryahimi nd % | Shpenzimeve pér bjgsi

Dokurmenli F Aistikaar [ PRA J026-T7078 - Miraar fga KEshill | VDY (Faza 1),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVOY: 131 - Bashkia Mallakaster

Programi: 10430 - Kujdes social pér familjet dhe fémigit

FBA 2026 - 2028

Vieral paragiten ni; 000 ALL

Cbjektivi | Politikés 88 Pragramit

0k 1,1 - Offimi | siguniss dhe garantimi | kushisve oplimale per rritjen e

fEmijive 0-3 vjeg nie gerdhe:
Pradukti 749 - Shirbimi | stafit té Kujeesit pér Fémijét dhe Familjet
e e e e
MjEsia e Matjes ne
2025 2026 ¥ 2028

Busheli Plami Pllami Pilani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 3,200 onn 5,000
Shpenzime Tatale pér Wjésl 3,200,000 5.000.000 5,000,000
Melryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Merystimi né % | Shpenzimeve Totale .00 0, 00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve plr hjgsi

Produkti

EQ - Femijd qi pErfitojni nga shirbami social

Piirshibriimi | Produktit

Shpanzime burhetone pbrmbulimin e EnifEe gf piafitolak ahigbimet 48 cokivara
riga qendent @ shérbimil social apo shlipite e tashijés o8 adininlzirmis enjEsae
wetBgeverisjen vendene. Referuar ramnt 18 femigdve qi pifitojed ehiskim prani
loityre furdcsionove o 1@ plalloganten shpenzime? & planifibosra pée realiirin g ofi)
prochubili

Njsia o Matjes nr
2025 2026 2027 20248
Busheti Plani Plan Plani
Sagin 1
Ehpenzime Totale 5,000
Shpenzime Tolale pdr Mjdsi 5,000000

Hdryshimi ni % | Sasisé

Helryshimi né % | Shpenzimewe Talale

Hedryshimd né % | Shpenzimeve pér Mjgsi

Bakumenti i Bishikar { PES J026-2058 - Miratuar nga Keshili § MWW (Faza i)
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Raporti:

NIVOW
PEA:

PBAB - Projektet e Investimave

137 - Bashkia Mallakaster
2026 - 2028

Wierat paragiten né: 000 ALL

Frogrami: 31170 - Planifikime, Menaxhimi dhe Admindstrimi
. BILIFINAL DATA E DATAE KOsSTO | 2033 2025 2026 | 2027 | 2028
1| PEOSEKTIT DLUKT :
gt e 1] FANANGIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekieve
P111- Bierje mobilje dhe materisie pér arredimin e zyrave & Fmaneim i |
2032 1 |
MK-001 S Ebendahii O7/0472025 | AME2025 1,000 (] 1,200 1] 0 4Qf
P111= Finaneam i i
i i dhe 2025 1. L7 1
i Blerje kompjutera dhe printera Brendsham | 01/01/2026 | 31708/ 700 o 00 0 o o
Kaolaudim punimesh:Rikonetruksion | peshem i ambjenteve te Finaneim i
131044 &N FI2rZ0T5 | o
d Zyrave njesia administrative Fratar (1310440} Braridsham 122024 | 18 o B o 0
P1Y1- . s Financimi i
] Ba 311
o Ritconetruksion 18 fyrave dhe godinave t& Bashiisd it dan 01/01/2026 M08 | Zé8328 1] 0§ 97264 | 95482 | 94482
Totali | Shpanzimeve Kapitale sipas Projekteve 51,246 0 2918 } 97 304 | 06,482 | 94,482
Shpenzimet Kapitale sipas Produldteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve 1] a 1] 0 1]
Totall | Péngjithshem o 29718 | 97364 | DE482 | 04482 {

Cokumnanti | Righitwar i PEA 2026-2028 - Miratuar nga Kgghili | MJVOV (Faza iy,
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Frogram|

i: PBAB - Projektet e Investimeve

131 - Bashida Mallakastés
2026 - 2028

03280 - Mbrejtia nga zjarri dhe mbrojtia chile

Wierat paraciten n&: 000 ALL

BRI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
I EMERTE EXTIT/PRODUKTIT ;
e i i FINANCIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Bhpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P3z8- Finaneim
EKTE PER EMERGJENCAT 31043 01 oo ] o
=00 FRO. JENCAT CIVILE 2 Beendshin SOS20F5 | AN 2SE02S 25 1] 1] 2,50 1] ]
Mhbikgyrje punimesh i objektin : Punime pir rehabilitimin e Fimaneirm i
F2025 1.5 n] 1,622
. 137 0ig2 s se rezervuarlt 1& Gaduroves (1310462) 8 Hiam 01/00/2025 | 30004 2 L] B2 ] il 1]
Kolaudim punimezh né objektin ! Punime pr rahebilitimin e Financim i |
53 1 5F2025 0 258 | o
e diges se rezervuarit 18 Gaduroves (1310463} Brendshiém e el g i g 5 |
P3a- . i - Financim i
Miopz | BT aUtomjet Zjarrfikss i 01/01/2025 | 30/06/2027 15,000 o 0 0| 6000 | 6000 | 5000 |
F323- Bbeojije lumore giatésore 18 tokave bu|qEsone nd fshatin Fimancim i |
Bk D03 b MalinkastEr (1310473) Brendshim 010652025 | 3122028 14070 L] i} 14,070 ] i o
F3z28- Mibikgurje punimash né objelktin "Mbajtle lurmore giatésore Finaricim |
. T 1.1 JEE
MK-004 | tokave bujghisre nié fahatin Corrush Mallakastés {1310474) Brendshém O/D6/2025 | 31/12/2025 a3 ] 1] 1 ] 0 1]
Faze- Kalaudim punimesh né objektin “Mbrojtje lumom giatésore t& Financim i
2075 i
ME-[05 tokave bujpdzore né fshatn Corrush Mallakastér {1310475) Brandsh&m Wiyt | B jic i ik d § v
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4676 ] 0| 19626| 5000 5000 5000
Shpanzimet Kapitale sipas Produlkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produbteve ] ] i o ] il
Totalii PérgjithzhEm 0 0 19626 | 5000 | &000| E000

Dokumenti | Rishikuar i PBA 2026- 2028 - Miatvar nga X&shilli | VOV Faza i),
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Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

BVONV: 131 - Baghkia Mallakastér
PEA; 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04260 - Menaxiimi | pyjeve dhe kullotave
)
T e B P ol e el P Al
Shpenzimet Kapitale sipes Projekteve
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PA2S" | Mtk Prcjekti plicimbarshtimin e fondit pyjor Fnanciml | o or2025 | 30/mes2028s | 1900 o| o as00| soo0| sp00| sooo
MAEC- 001 Brandsham
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekieve 20,100 o| o| si00| soo0] so000] so00
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve ol o ol of o o
Totali i Pérgjithsh&m o 0| &s100| sooo| 5000 Soo0

Dokwment! | Mishikiar | FEA 2026 2028 - Miratus nga Keshilll § 500 [Fazs §).
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Raporti:

PBAZ - Projekiet e Investimeve

MJYOV: 121 - Beshkia Mallakastér
PEA: 2026 - 2028 Vieret paragiten ni: 000 ALL
Programi; 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
; T ELIRIMI DATAE BATAE KOSTO | 3033 | 2024 2025 2026 20T 2028
i it FIMAMCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUMHETT | PLANI PLANI | PLANI
iy Rikonsiruksion i 3 ri-Riban EiHy 14012025 | A1/124H027 E1,000 i i 26,000 | 25000 ( 30,000 ] m
MK-009 AL e Brandshism _
P452- Finemcim |
Rk iani BvE i ol AT | ZES9I0 o o 0] 101,108 | 144,
ME-010 onstruksion i mugéve mirale A, AEEE | A 0 o ! 188,80
P45z- : Firanecim i
1 fs 1 T . o 1 0 oon
MK-011 Rikonetruksion | rrugéve 18 fshatit Cfir Brerdahim 0102025 | 3vnzranz &8.000 o 2800 | 2500 &0, i}
P45z- Fimancim i
ksion i i it B 120251 31N 57,0 20,000 g a
e Rikonstruksion i rrugive 1& fehatit Gadurove B e ot a0z o D) 2h.500 11,500
| Pas3- T Financim |
ik i
| Mk-013 Rikenstruksion i rrugéve @ fshatl Kremenar Brendehim | DFOWE025 | NNLR0ZT | TEOO0 ] 0| 3x2ET] W000| 22713 0
| P452- . . Finantcim |
[ Bedi /20 14,
MK-D1E Rikonstruksion | msges <& fshatit Bedishovi Erendshiim DT 2026 ] INA 22006 45332 1] 0 L] 332 0| 31000
P4E2- Mbikagyrpe punimesh ng ohjektin :Bikonstruksion i rugés Finangim |
A 2025 u) a 1 o
ME-016 | Ngragan-Riban (1310476) Brendshiam i i - :
P452- hibakigyrie punimesh ne objektin Akonstruksion i g Svie té Financim i _
n i} 1] 1] 1]
MK-017 | fshatit Gadurove (1310477} Brendabiten. | ST IR BIALNES R e s _
P452- Mbikgyrje punimesh ni objektin: Rikonstruksion | rugéve & Finanaim i |
010672072 1 Bl 800
MK-018 | fshatit Kremenar {1310478) Brendshiim o M i & _“_ d u
P4ED - Eolaudim punimesh ne abjeksin : Rikonstruksion i rrugeve ne i
A fahatrat BelistanUsapE dhe Drenové e Re 18 njésisi m_ﬁ 3 K 01/03/2025 | 31/12/2028 120 L L] 120 o 0 0
adminitrative O8ndir (1310479)
P452- Kolawdim punimesh né oblektin : Rikonstruksion i rugéve nig Financim i
e = 22 3112 1] 0 120 1) 0
MK-020 | fshatrat e njésive edministrative Fratar dhe Kuté (1310480) Brendshem gt AR L . v
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve Taraids 0 O 183,768 | 168332 | 195323 | 215401
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1] 0 0 L]

Dovurrentl | Rishilwar | PEA 2026- 2028 - Mirdiusr nga Keshilli § NGV (Faza H).
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Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

MJVOY: T30 - Bashkia Mallakaster
PEA! 2026 - 2028 Wlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
= : BURIME | DATAE DATAE KOSTO 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2008 |
EMERTING | PROJEKTIT, KTIT |
e it FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLAMI | PLAN) |
Shpenzimet Kapitab sipas Projekieve
Fi i
1310426 | Blerje Kamioni par tranaportin e mbetjeve urbane [1310476) A m.“_”..n__,.”._ﬂ,_, 01/01/2025 | 300872025 | 10309 o| 10399 0 o o
| PS10- Fimancirmi
k jerd s 1l It 5 i
| sicioiny Blesje kontaniers pér mbetiet urbane i 015 EL PR IR el oo B0 1] ] 1]
PE10- Slerje automjite fakonologjike dhe kantenier per mbetjat Firancim i
01,40 122027 afz 1 oo
M- ol Brandshim 0. |31y S0,000 ] 0000 | 15000 | 15, |
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projelteve 66,399 a 15,399 | 20.000 5_”__”___._ 15,000 |
Shpenzimet Kapitale sipas Pradukisve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkievs i} (1] i) a 1]
Totali | PErgjith=hEm 0 15,259 | 20,000 | 16000 | 15,000

Dakumenti | Rishikuar | PEA 2026- 2078 - Miratuar nga Keshilli | NV (Faza 1)
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

MVOV: 131 - Bashkia Mallakastir
PBA: 2026 - 2028
Programd. 0E730 - Sport dhe argétim

Vlerat paragiten nié 000 ALL

Koo EMERTIV | PROSEKTIT/PRODUKTIT cikacoiar | e i Torate| saca | enen P | L | e
Shpenzimet Kapitale sipas Projekieve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekbeve D 0 o 0 0|
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve |
Total | Shpenzimave Kapitale sipas Produkteve o 0 0 0
Totali | Pérgjithalsém 0 o o 0

Dokurnenti | Rishituar ) REA 2026-2024 - Miratuar nga KEehili | NJVOV (Faza U),
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Raporti:

PBAB - Projektet e Investimeve

MOV 131 - Bazhklia Mallslsstes
PBA: 2026 - 2028 Vieral paragiten né: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé€ pErfshird sistemin e arsimit parashkellorollorin)
BURIMI | DATAE DATAE | kosTo | 2023 | 2024 | 2025 [ 2026 | 2027 | 2028 |
PROJEKTIT; )
B kbl il AnanciT | Acuner | perrunoma | ToTALE | FakT | Akt | BusHEN | PLAME | PLAN | PLANI
Shpenzimet Kapitak sipas Projekteve
— Mbikgyrie punimesh né cbjekiin: Ndérhyrie & manjehershme Flnahcin]
né pronén publike shkolla Hajredin Fratari Mallakastie bt /032025 | 2301 0/2025 28 o o 28 D 0 a
ME-002 Brendshem
{1370434)
| Pg12- Fimaneim i
_“ ”uﬁ...._._wnw *REconstrukzion | ehiollés 9-vjepare *lemed Klos| “Balleh” _:En_.__..”-_._ 0150772025 | 211202008 21,668 ] ] 5000 | 15,668 o . o
| POT2- Mbikegeyrje punimesh né objektin “Rikenstruksion | shivollés 9- Fnancim i _
1 26 o ol
sdic- it vegare "smail Klosi “Ballsh" Brandshiim QU7 A0S | 31020 2300 0 2,500 i} 0
Totali i Shpanzimeve Kapitale sipas Projektove 24,006 ] o 7338 | 16,688 0 ]
Shpenzimet Kapitale sipas Produkiove
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produltave D o o o 0 ol
Totali | Pérgjithshém b ol 7338 |16658 o 0

Dokment | Rishikuar § PEA 2006 2028 - Miratis aga Xeshill i 500 (Faza §).
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

MIVOY: 137 - Bashkia Mallakastér

PEA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ni: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi sacial pér familjet dhe fEmijét

o e oo el T R A e e
Shpenzimet Kapitale sipas Projektove
Tetali | Shpanzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 o o o o 0 m i
Shpenzimet Kapitale sipas Produlters
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o ¢ o] o o oo
Totali | Pérgjithshim a o o o 0 0|

Diceeymrantl | Risinkoari PEA 2026- 2028 - Mrsluar nga Keshilli | RIVOY (Faza I}
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Rapaorti:

FEAS - Informacion mbi NV

MO 131 - Bashkia Mallakaster
PEA: 2026 - 2028
TéPérgjithshme | 2021 2022 2023 2024 2025
11 Numri | Punonjésve t& NJVQV me Kohé té Ploté 0,00 461.00 455.00 4700 427.00 A427.00
111 Administrata e N.JVOV 0.00 2E5.00 279,00 26800 251,00 251.00
11,2 MjEsiE Shpenzuess 0.ga PG 176,00 17900 176,00 176.00
12 Numri i Punonjésve té NJWVOV me Kohé té Pjeséshme 0.00 17.00 18.00 3000 18.00 149.00
T21 Administrata e HJVOY 0.0a .00 G.00 00 5.00 5.
122 MjEsiE Shpenzuess 0.0 10.00 12.00 14.00 14,00 14.00
13 Numri | Programeve Buxhetore 0.00 15.00 16,00 13,00 13.00 13.00
o Stoku | nr::...._m__ﬂ i borxhit E::.Ewb.uﬂi:ﬁ...n tatimore té o e . . o o
pambledhura né kehe, ne fund te vitit fiskal
e ﬁm—;ﬂdﬂ.ﬂdﬂﬂaﬂezamﬁ tatimaore te parnbdedhura ne kohe, me e vieter 52 13 a4 o s — . ool
43 Wiera e bonchit tatimorn/detyrirneve tatimore te pambledhura ne kohe, meerese 18 o o i v i -

rvisaj {MijE ALL}

Dekumandi | Rishitwar | PEA 2026=- 1028 = Madiar nga Ksemill | NIV (Faze U)
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Raporti:

PBAS - Informacion mbi Programin

RO 131 - Bashkia Mallskastir
Programi: 03140 - Sherbimet & Policisé Vendare
PEA: 20068 - 2028
FUMKSIDNI TE 7021 2033 2023 2024 2OEE
. PERGJITHSHME
1 MLIMR| | KDNFLIKTEVE 03740 - Sherbamet ¢ Policisd Vendon 0.0 10.00 1500 12,00 .00 0.00
2 HUMR] | FUNONJESVE TE POLICIS BASHEIAKE 03740 - Shirbmiet & Policiss Vendone 0.0 10,860 LT, 1) 12.00 000 0.00
AXHUARR
¥ H::ammm___ = 03140 - Shishimet e Policis® Vendor o00| 2200| 1500 2000 2000| 2000

Dakwnent! | Aishikuar | PEA 3026-2028 - Miratuar nge Keshil F BLAAGY (Faza 1),
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Raporti:

PBAS - Informacion mbi Programin

BNV 131 - Bashkia Mallakaster
Programa: 04240 - Menaxhimi i ufities dhe kullimit
oEA; 2076 - 2028
FUNKSION TE 2021 | 200z | 2e23 | 2024 | 2025
PERGITHSHME
s — —
! SIPERFACA E TOKES BUQESORE U= Menaclint | mimat kioets of ulilies 14.70 0.00 0.00 0,00 ooo|  oog
dha kullimit ;
s ——
7 SIPERFAGJA E KULLOTAVE (M0~ Manuwirim L inbrestu koo ¥ s stos| ooo| ooo| ool eool  ooo
dhe kullimé
240 - Ma M i iné & gt
3 SIPERFAQJA E PYJEVE Hm E_EE_._E A nieestrionbe of nftice o8 43 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

_

Dokumenti | Aighikuar | FEA T026-2020 - Miratuer ngs Kéahill { ALVOY (Faza 1),
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PBAS - Informacion mbi Pregramin

ML, 131 - Bashkia Mallakaztér
Pragramic 04520 - Rrjeti Arugor Rural
PEA: 2026 - 2028
FLNKSIONI 1E 20 2028 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

| MIREMEAJTJA E RRIETIT RRUGOR 4520 - Rejeti rrugar rursl J200 0.oo .00 0.0o Q.00 0.oo
5 :E.E;.H:_E._mum | PASISUR ME SINJALISTIKE 04520 - Rjeti rrugor naral 5.52 0.oo 000 0.00 0.00 0.00

PERMIRESIMI | RRJETIT RRUGOR OYTETAS DHE .

04 = Brjeti ;| 19.43 0.00 J E 000 |

3 MOERGYTETAS 53 = Brjeti rrugod Fur oo QLoD 0.0

Dokumenti § Rightfuar | PEA 20:26-2024 - Mirsduar aga Késhili | NIV (Faza il
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Raporti.  PBAS - Informacion mbi Programin

MUV O 131 - Bazhkia Mallakastér

Programi: 06260 - Sherhimet Publike Vendore

PEA: 2026 - 2028

FLENESI0MIE 1= 2021 2022 2023 2024 202E
PERGJITHSHME
1 MUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT 06260 - ShErbimet pubfike vendars BO0.O0 0,00 oo .00 LR 0.00
ERFADEE R HE

2 ey RGN EMIRMBLITURNEWT | so60 - shistiet pibike vandes 4313200 oeo| oce| ooo| eoe| om0

B SIPERFAQE E GJELBER E SHTUAR ME VIT ME M2 | 06260 - Shérhimet publike vendors 130,00 0,00 [T 0,00 0.00 0.0o0
SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E MBULUAR

' -5 i i 0,00 ! . :
ME NDRICIM NE KNG 06350 - Shiirbimet publike vendors 15.00 0.0 0.00 .00 0.00
feA b E RRJETIT RRLGODR

B TESIA NE KM & D620 - Shirbirmet publike vendore H33.00 0ok 0.ao QoD 0.0a0 oo |
SHTRUAR

(i PERREN TE SISTEMUAR DEIED - Shirbimet publike venders 4,00 D00 0,00 000 0.00 0.0

Dokumeit | Risfiari PEA 2026-2028 - Mirafuar nga KEshilli | MWV (Faza If)
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FBAS - Informacion mbi Programin

MO 131 - Bashkia Mallakastér
Programi:  DB220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzets dhe bibliotelat
PEA: 2026 - 2028
H.-___RH..“____.__ TE 200 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
| NUMRI | SHFAGEVE KULTURORE; EVENTE T
! - Trashig MsrurneEntet,
1 ARTISTIKE TE MEESHTETURA ME FOMDET E EE_U.. - . ._a_wn_.__EaE. 45.00 0.00 .00 004 n.on .00
muzeti dhe hibliotesat
BASHK|SE
- 08220 - Tragh&gimia kulturone, manurmentet,
) TE FRO y 0.00 i, :
MUMEL | STAFIT GRAMIT o] dhe bibdi 11.00 .00 0 FERE 000
SHTIMI | AKTIVITETEVE KULTURORE TE 02220 - Trashegimia kulburone, monumentet,
3 o ZUARA NGA BASHKIA mizett dhe bibllotel 3.00 0.00 Lt .00 0.0 0.00

Dowumant] | Rishitaar i PEA 2026-2028 - Miraduar nga Késhilli § NJVOY (Faza M)
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Raporti:

PBAS - informacion mbi Programin

MO 131 - Bashkia Mallzkastér

Programic 09230 - Arsimi | mesEm i pdrajithshém

PEA: 2026 - 2028

TE
FUNKSIOMI - E 2021 2022 203 2024 2

MESIMI ME KLASAT E ARSIMIT TE MESEM

1 HET SIPAS STAN KOMBETAR D9EIM = Arsimi i mastm | pérgjithshim 1317 0.00 .04 LiRi]i] 0,00 fLoo _
MESIMI NE KLASAT E ARSIMIT TE MESEM

5 ! ; 2l : : ;

e — RDIT KOMBETAR CHZA0 = Arsamik i mesEm | plirgjithshim 2792 0.0 0.00 o.on 0,00 00

3 RRIT.A E FREKUEMTIMIT HE ARSEMIN E MESEM | 09230 - Arsimi | mes&m | pErgiithshem 0.0a 0.0 0.00 il ] 0.00 000
PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES ME Vi r

4 SHKOLLAT E MESME 03230 - Argimi | mesém | pErgjithshEm 100,00 0,04 000 0,00 n.on 0.00

5 MLUMEL | STAFIT TE PROGRAMIT 09230 - Arzimi | mestem | piécgiithsham 52.00 .00 Do .00 .00 0.0
MXENES TE REGJISTRUAR ME SISTEMIN E SR, o

B AREHIT TE MESEI 09230 - Arsimi | mesdmn | prgithsham 60800 .00 0D 0.00 0.0 0.00
STAF MBESHTETES STEMIN E ARSIM

T i 2 IriE 09230 - Arzimi | messm | pérgjithshim 9,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
DBEJEKTE TE ARSIMIT TE MESEM TE - i

| e 03230 - Areimi | mesEm | pBrgjithshém 3.00 L] 0.00 L] 0.0a 0.0

PERBMIRESUARA / MIREMBAJTURA MEWIT

Frokumenti i Rishéuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga Kialwili | NIVERY (Faza 1)
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